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Unn Karin Olsen
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Fra redaksjonen
Magasinet Åsgårdstrand er nå inne i sitt tredje fulle 
driftsår. Siden 2022 har vi klart vår ambisjon om å utgi 
fire nummer i året. Dette forhåpentligvis til stor glede for 
alle som bor i Åsgårdstrand. Tilbakemeldingene som vi 
får, er kun positive.

Styret for Magasinet er derfor stolte av at vi har oppfylt 
våre ambisjoner. Vi har klart å bygge opp et solid nettverk 
bestående av foreninger, faste skribenter og annonsører. 
Disse stiller opp for hvert nummer.

Men, det er alltid et men. Vi opplever at antall husstands-
medlemmer som støtter oss går ned, og det er svært 
urovekkende for vår økonomi. Derfor oppfordrer vi nok en 
gang alle Åsgårdstrandinger til å betale årskontingenten 
for 2024 som kun er på kr 200 per husstand.

Vipps kr 200,- til 742630 eller
overfør kr 200,- til vår konto 1506.70.08569.
Husk navn og e-postadresse på innbetalingen.

Tone Harr Lind
Nestleder
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Åsgårdstrand 
       og omegn historielag

Gatelangs med en ti-åring i 1960

Se for deg at vi tar en tur til noen av de sentrale stedene i 
Åsgårdstrand i 1960, sett fra hvordan en tiåring ser det. Det 
første som slår en, er alle butikkene på ethvert gatehjørne. 
Ved siden av Bakke Thorsens kolonialhandel på Thaulows 
plass er Arne Stues koksutsalg. Der står det en gammel 
gamp og slipper noen hestepærer mens fluene surrer rundt. 
Det lukter, noe det egentlig gjør mange steder, fra baker’ns 
ferske brød til veiing av hvetemel, av skinn og lær nede 
hos Skorep ved rådhuset, eller av ferskt kjøtt hos slakter 
Stenersen. 

Mange av mødrene våre er hjemmeværende, men absolutt 
ikke alle. På landsbasis er det 25 % i arbeid utenfor hjemmet. 
Mange av fedrene våre er mer som gjestearbeidere, noen 
er borte ett eller to år på hvalfangst eller de seiler på Østen. 
Det er stor stas når pappaene kommer hjem med gaver ikke 
alle har, som dukken de kjøpte i Las Palmas på vei hjem fra 
isen, eller radiostyrte biler fra Japan. Hver morgen går det 
også busser med arbeidere med slitte skinnvesker som skal 
på jobb på Verven eller Kaldnes. 

Det er lite trafikk, og ungene sykler rundt med skvettlapper 
på sykkelskjermen. Vi er vel ikke klar over det, men vi har 
stor plass å boltre oss på. Nesten all lekeaktivitet ble drevet 
av barna selv, og ungene var utenfor foreldrenes kontroll 
store deler av dagen. Det var alt fra å lage hoppbakke, 
skøyteis, gå på brygga alene, drive på isflak eller lage hytte 
i skauen. Samtidig som det var en stor grad av frihet, var 
det også en verden med klare rammer. Vi visste hva som 
var lov og hva som ikke var lov. Det var en voksenverden og 
en barneverden. Jeg vil kalle det en fri oppvekst med faste 
rammer. Samfunnet gikk i et langsommere tempo. Jeg kan 
ikke huske at folk hadde dårlig tid. Kanskje det ville blitt kalt 
sakte film-samfunn i dag. Men det føltes ikke sånn. Det 
føltes akkurat passe. Når alle er omtrent i samme livssitua-
sjon og har like mye eller like lite, er det enklere å godta livet 
slik det er. Det var også et samfunn som oppmuntret til at vi 
tenkte ganske likt og at man ikke skilte seg for mye ut. Det 
vi ellers kan kalle et konvensjonelt samfunn.

Telefonsentralen 
På telegrafen i Falkestien satt det to damer på skift. Herfra 

ble det sendt telegrammer til konfirmanter, bryllup og 
sjøfolk. Alle telefonsamtaler i byen gikk gjennom denne 
sentralen.  Om du lurte på hvor moren din var, ringte du 
sentralen. Da kunne svaret være: Hun er hos tante Elsa på 
kaffe. Skal jeg si fra? 

Eller om du hadde brukket hånden og ikke fant lokallegen, 
doktor Lea, så spurte du på telegrafen om de visste hvor 
han var på besøksrunden sin. Og de ga seg ikke før de fant 
ham. Man kan vel kanskje si at her var det muligheter for 
både å lytte og sladre litt om hva folk gjorde, men det var 
også en formidlingssentral som vi ungene brukte flittig.

Butikkene 
Et trekk ved det gamle Åsgårdstrand var alle butikkene i 
sentrum. Det var blant annet tre kolonialforretninger, to fri-
sører, tre bakere, én sykkelreparatør, skoreparasjon, manu-
fakturforretning og slakterforretning. Mellom butikkene var 
det en solidaritet ved at de ikke solgte varer andre solgte. 
Det betød at de andre butikkene ikke tok inn brød, fordi det 
var det bakeren som skulle selge. Det var en felles interesse 
av at alle skulle klare seg. 

Man dro heller ikke til storbyen for å kjøpe badebukse. Den 
kjøpte man i den lille manufakturbutikken til fru Reine på 
Thaulows plass hvor hun holdt til i 52 år. Her fikk man kjøpt 
alt fra melkespann, fisk, dameundertøy, turnsko og altså 
badebukse. Resultatet var riktignok at alle guttene fikk 
akkurat den samme spraglete Tarzan-badebuksa, noen 
hevder det var et leopard-mønster, og alle hadde hvite turn-
sko. Det var en følelse av at i denne byen fikk man alt man 
trengte, og hvis fru Reine ikke hadde det … vel, da trengte 
du det vel ikke. 

Skulle du høre det siste i musikk, hørte du enten på Radio 
Luxembourg på en skurrete Kurér-radio hjemme, eller 
så gikk du til baker Frantzen som hadde en Ami-Rowe 
blinkende jukebox full av fristende grønne, gule og svarte 
plater i hjørnet i kafédelen. Der sto vi i våre nye speidersko 
bøyd over jukeboxen og valgte ut Connie Francis «Eve-
rybody’s Somebody’s Fool» eller kanskje «Hello Mary 
Lou» med Ricky Nelson. Frantzen var nok ikke klar over 

Av Rune Henningsen  Foto fra Historielagets arkiv
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at han var leverandør av det siste innen popmusikk, noe 
han sannsynligvis ikke selv likte spesielt godt. For 25 øre 
fikk du det aller siste på platefronten, med en krystall-
klar lyd i forhold til den skurrete radioen. Riktignok kunne 
platene være allerede ett eller to år gammelt nytt, men 
likevel. Frantzen fungerte mer eller mindre som en ufrivillig 
ungdomsklubb, der fire ungdommer satt i evigheter med 
en liten Cola delt på fire. Ingen god butikk for innehaveren, 
men noe han godtok fordi han så det var et behov for at 
ungdommen hadde et sted å møtes.

Rett overfor Frantzen var herrefrisør Kristen Aas. Han 
satt i kommunestyret som eneste medlem av partiet Frie 
Velgere, som ingen helt visste hva sto for. Men da kom 
han heller ikke på kant med kundene. På et lite bord lå 
dagens aviser til kundene og Sportsmanden, magasinet 
sønnen Harald skylder på, for sin store sportsinteresse. 
Inne i egen stue satt Aas og lappet sko når han ikke hadde 
kunder. Hos Aas, i det som ble kalt «Sjappa», ble alle 
guttene klippet på nøyaktig samme måte. Jeg ga alltid 
Aas klar beskjed om at jeg ville ha hår over ørene uten at 
det ble tatt hensyn til. Årsaken var enkel: Alle mødrene 
ga nemlig herrefrisøren den samme beskjeden: Kort 
ved ørene og enda kortere i nakken. Det gjaldt å spare 
penger. 

Fru Fadum 
I Smalgangen lå butikken til Fru Fadum, der det i dag selges 
antikviteter. Det var her vi hver onsdag kjøpte bladene. Vi 

snuste inn den ferske trykksverten da vi trådte over dør-
stokken og inn i det aller helligste. Her lå godbitene på rekke 
og rad Vill Vest, Tarzan, Præriebladet, Illustrerte Klassikere, 
Donald, Frøken Detektiv, Romantikk og 75 andre blader minst. 
Her kjøpte vi også presanger til bursdager vi skulle i. Siden 
alle kjøpte presanger til bursdager vi skulle i på nøyaktig 
samme sted, nemlig hos fru Fadum, så hadde hun full 
kontroll over hvem som hadde fått hva. Da kunne hun på 
en hyggelig måte si at denne Hardyguttene-boka hadde 
jubilanten allerede fått, men hva med denne?  

Kinoen 
Fra fru Fadum bar det direkte til kinoen på Vellet, ned den 
bratte bakken nederst i Kayes gate. Her var det kino mellom 
1947 og 1967, og vi så alle filmene uansett om de var 
gode eller dårlige. Kvalitet var for oss om det var breifilm 
og om den var i farger, helst begge deler. Mange av filmene 
var over 30 år gamle, som På de store banker med Spencer 
Tracy. Det spilte heller ingen rolle. Vi kom en halv time før fil-
men begynte, stilte oss i kø, betalte én krone og gikk inn. Vi 
tok et raskt blikk på hvilken film som skulle gå neste uke og 
sprang opp de femten trappetrinnene og inn i kinolokalet. 

Når vi hørte en bil parkere utenfor kinolokalet og så Høglund 
og senere Roy Andersen gå opp trappa med en kasse under 
armen, var vi trygge. Vi var i rute. Var vi heldige fikk vi se en 
Donald Duck-tegnefilm som forfilm. Datidens Dagsrevyen, 
Filmavisen, med nyheter fra ut og innland, måtte vi til Hor-
ten eller Tønsberg for å se. Vår kino var for liten. 

Signe Fadum bak disken i egen butikk.
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Det var her vi ble introdusert for den nye og urbane livsstilen 
i Amerika. Ingen generasjon har vel sett så mange cowboy-
filmer og vært et så lett bytte for amerikansk kultur som 
vi var i disse kald-krig-årene. Her så vi nye filmer der det 
var både rulletrapper, svingdører, åpne sportsbiler, drive in 
kino, oppvaskmaskiner og det nymotens fjernsynet, alt for 
første gang.  Vi var sulteforet på det store utland. Vi slukte 
rått filmer om Zorro, Roy Rogers, De ti bud, Prinsesse på vift
og norske filmer som Sønner av Norge, Støv på hjernen og 
ikke å forglemme den gåtefulle Andre Bjerkes De dødes tjern. 
De som har sett filmen Cinema Paradiso, skjønner hva jeg 
snakker om.

Også her ble vi usynlig passet på. Vaktmester Hans Has-
sum tok imot billettene og sørget for å fyre opp ovnen med 
ved og kull i god tid i forkant. Det førte til en intens varme 
i nærheten av ovnen og tilsvarende kaldt lenger framme. 
Problemet for oss var at Hassum også var vaktmester på 
barneskolen. Om du prøvde å komme inn på en film med 
tolv-årsgrense, så visste Hassum akkurat hvilken klasse 
du gikk i. Så da ble vi avvist i døra med en høflig anmodning 
om å komme tilbake til neste år, om du fremdeles bare var 
elleve. 

Politikken 
Det må innrømmes at vi ikke var så opptatt av politikk på 
den tiden, men vi forsto at det var kald krig, at Sovjetunio-
nen ikke var bra og at atombomben var skummel. I Amerika 
ble John F. Kennedy president i 1961, noe jeg tror alle fikk 
med seg. Han og kona Jacqueline representerte noe helt 
nytt og ungdommelig, et tidsskifte. Min generasjon kan uten 
problemer svare på spørsmålet om hvor de var da Kennedy 
ble skutt 22. november 1963. Det var en fredag, og jeg satt 
og ventet på å se Detektimen med Forsvarsadvokatene, men 
som ble tatt av på grunn av attentatet. Det gjorde inntrykk, 
også i vår by! 

I Norge var dette Arbeiderpartiets storhetsperiode og vi 
kjente ingen annen sjef enn Einar Gerhardsen, nøktern, lang 
og tynn. Han bodde med familien i en borettslagsleilighet i 
Sofienberggata 61D i 4. etasje, Oslo. Sovjetunionens leder, 
Nikita Khrusjtsjov, virket som en gemyttlig og godslig mann, 
som sammen med sin kone, Nina, gjestet Norge i 1964. 
Han skal ha spurt hvor Norges statsminister egentlig bodde, 
etter han hadde besøkt Gerhardsen hjemme i blokka. Han 
var ikke imponert. 

I Åsgårdstrand var ikke begeistringen for Gerhardsen like 
stor. Kommunen var ganske massivt Høyre-styrt, men det 
hevdes at de store politiske skillelinjene gikk mer mellom 
hvilken del av byen folk bodde i, og hvilken gate de hørte til i. 
Det er blitt sagt at Åsgårdstrand ble drevet som en middels 
stor velforening, større var det ikke. Åsgårdstrand var imid-

lertid veldig stolt av å være Norges minste eller nest minste 
kommune helt tilbake fra 1838 og fram til 1965. Selvtilliten 
og lokalpatriotismen var høy, og det var stor enighet om at 
dette var et sentralt sted i universet. Slik følte vi det også. 
I kommunen var det mellom 50 og 60 nemnder og utvalg. 
Det betyr at de aller fleste voksne på en eller annen måte 
tok del i byens styre og stell, enten det var i brannkorpset 
eller edruskapsnemnda. Folkestyret var levende. 

Jeg spurte en av politikerne en gang om det var mye penger 
under bordet, altså korrupsjon: Vel, vi fikk wienerbrød én 
gang hvert 20. år, og ordføreren fikk gratis penn og papir!

Folkebadet 
I 1960 hadde nesten ingen badekar eller dusj, og noen had-
de heller ikke varmt vann. Utedo var heller ikke så uvanlig. 
Hver fredag gikk vi på badet som lå i Smalgangen, der det 
fremdeles er gymsal i andre etasje. Jentene gikk på torsdag. 
Vi betalte én krone i luka, kledde av oss og gikk inn i en av de 
fem dusjene som var der. Så gikk vi inn i badstua hvor det 
satt gamle gubber splitter nakne. Så satte vi oss sammen 
med dem og pratet litt voksenprat. Da følte vi oss inkludert. 
Mange av oss gikk i den samme buksa og genseren gjen-
nom hele vinteren, så en dusj én gang i uka var kanskje ikke 
så dumt?  Det må kanskje nevnes at noen av ungguttene 
tittet gjennom en sprekk i kjellervinduet og kunne se inn 
til der jentene dusjet hver torsdag. Det var en sorgens dag 
da vi selv fikk bad og den nymoderne dusjen, og bading ble 
individualisert. I mange år savnet jeg den fellesskapsfølelsen 
som Badet ga. 

Danseskolen 
Til slutt på vår lille tur må vi ta med Frida Strøm og Gerd 
Bøes danseskole på hotell Victoria på fredager om vinteren. 
Vi gikk hjemmefra i vår nye peau de pêche-jakke og med 
Kleiva-lue påmontert et kompass, mer eller mindre som 
en Kjell Aukrust-figur. Jentene stilte med nystrøket bluse, 
foldeskjørt og nyvasket hår. Her danset vi foxtrot, cha-
cha-cha, en rolig vals, eller den mer fyrrige og kompliserte 
latinamerikanske tangoen som det egentlig krevde et helt liv 
for å mestre. Den var vrien. Danseskolen var for mange av 
oss første gangen vi måtte samarbeide med det motsatte 
kjønn. Sammen måtte vi finne ut av riktig steg og rytme i en 
rumba. Her lærte vi grunnreglene for konversasjon, struktur, 
disiplin, og vi lærte å lede en dame over gulvet. Det var en 
opplæring i folkeskikk og en forberedelse til voksenverden. 
Det kom mange av oss til nytte senere i livet.

Denne artikkelen sto i Broen 2024. Mange av Magasinets lesere 
er ikke oppvokst i byen og har kanskje lite kunnskap om gamle 
dager for 50-60 år siden. Vi har spurt forfatteren om tillatelse 
til å bruke artikkelen. Deler av teksten er hentet fra talen Rune 
Henningsen holdt på Åsgårdstrand skole 17. mai 2023.
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SVEIS • STÅL • MONTASJE

Salg • service • reparasjoner 
INDUSTRIPORTER & VILLAPORTER

tlf. 406 14 845

Å S G Å R D S T R A N D
Grev  Wede l s  ga t e  44 ,  t l f . :  330  81890

Velkommen til «NY» butikk fra 1. desember
Mange gode juletilbud

Holmøy MøblerHUSK! 
Vi har fyrverkeri 
salg i romjulen!

Horten

Vil du bli med oss i kommunestyret?

Magne Berger
styremedlem

Carl Otto Kielland
lokallagsleder

Eddy Robertsen
gruppeleder

Trygve Børsting
nestleder

Klara R Høihilder
varamedlem

Hilde Holta
styremedlem

venstre.no/blimed

Jeg vil bli med!

Pizzeria da Pino
Tidligere Cosmopoliten Pizza

33 08 10 43 - 92 93 11 12
Pizzeria Da Pino
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Rullegardiner og Plissegardiner

- 50%

Nå

351- 410   x  310 Kr 29500,-

Innkl motering,Motor og

fjernkontroll411- 470   x  310 Kr 30500,-

JOSOL SOLSKJERMING

BORREVEIEN 112  - 3186 HORTEN

Tlf. Svein 401 35 100 - Erik 401 35 200

Org nr: NO 978 704 409

e-post: svein@josol.no - erik@josol.no - web: josol.no
SVEIN KIRKHAUG

Etabl. 1983

Inkludert

hev og senk.

Kort leveringstid.

«Norsk  produsert med unike egenskaper - kortreist produkt fra Rygge»  Innkl montering
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Festivalen bød ellers på mange opplevelser fra konserter 
med Helene Bøksle til korstafetter og pop up-konserter.  
Gatene var fulle av sangglade kor fra flere steder i landet. 
Sang og underholdning på hvert gatehjørnene i 3 hele 
dager til ende.

Ra Sanglag ser frem til en aktiv høst. Vi gleder oss til 
Sangkveld på Furuhaug 22. oktober, og du er herved invi-
tert. Vi ønsker å hedre Lillebjørn Nilsen og Ole Paus med 
allsang, korsang og solosang. Vi lover god stemning med 
kaffe og hjemmebakte kaker. Velkommen!

Denne høsten skal vi delta både på « Lys i mørket»-ar-
rangementet og Koriade i Horten. Årets julekonsert i 
Åsgårdstrand kirke blir 8. desember. Før dette går vårt 
årlige Loppemarked av stabelen i september. 

Vi er stadig optimister i forhold til å få inn flere mannlige 
sangere i koret vårt. Kjære mann, du som synger i dusjen, 
kom og bruk stemmen din sammen med oss! I tillegg 
til at vi har det veldig hyggelig sammen, henter vi mye 
energi og overskudd gjennom sangen.

Viktige datoer å merke seg :
20. august Oppstart kl. 1900 (første se- 
 mester er gratis for medlemmer)
14. og 15.  september Loppemarked
22. oktober Åpen sangkveld

Alle arrangementene foregår på Furuhaug, Raveien 266.

For Ra sanglag: 
Sissel G Vårum og Tonje Fredriksen

Full fart og 
mye moro i 2024
Vårsesongen avsluttet vi med Landsfestivalen for kor i Kristiansand. Det ble en suksess og en 
mektig opplevelse, gåsehudfaktoren var ubeskrivelig da 800 sangere fremførte blant annet 
Slavekoret av Verdi og Hallelujakoret av Händel sammen med Kristiansand Symfoniorkester 
og Kilden Vokalensemble.  

Byvandring i Kristiansand med underholdning på hvert hjørne. Foto:: Sissel G Vårum
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DERFOR TAR SKRIBENTEN SEG DEN FRIHET MED RENT SUBJEKTIVT Å DELE UT DENNE GULLSLØYFEN 
TIL ALLE SOM BIDRAR TIL DET GODE SAMHOLD I ÅSGÅRDSTRAND.

KIWANIS CLUB
ÅSGÅRDSTRAND
Vi støtter lokalsamfunnet vårt

SAMHOLDET I ÅSGÅRDSTRAND FÅR 

GULL MED 
SLØYFE

Åsgårdstrand er en liten, hyggelig by med hjerte for det 
gode samhold. Vel og foreninger, klubber og næringsliv 
jobber sammen for å gi våre innbyggere det beste av det 
beste. Eksemplene er mange. Sanitetsforeningen og Ki-
wanis griller, baker og underholder på sykehjemmet både 
sommer og vinter.

ÅIF, Sanitetsforeningen og Kiwanis steller sammen i stand 
seniorkafeen hver torsdag.

Julemarkedet i år ser ut til å bli et bredt samarbeid mellom 
alle og med Kiwanis i ledelsen.

De samme sto også for St Hans-fest og moro for barn, 
unge og voksne i badeparken.

Neste sommer jobber vi for å få en bra Åsgårdstrandfest, 
sammen med vellet, næringsliv, klubber og foreninger. 
Seilforeningen bistår Kiwanis med telt til den årlige som-
merfesten.

Og vi må heller ikke glemme alle gavene vi får fra butikke-
ne på Paletten, kunstnerne og alt det Grand hotell bidrar 
med. Alle som kjøper kaffe og kaker, lodd, kalendere, 
fastelavnsris med mer fra de forskjellige foreningene skal 
også nevnes.

Våre samarbeidspartnere
Burn Canp

Tekst: Bredeo Mathisen | Foto: Kiwanis
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Kiwanis i ditt 
nærmiljø siden 1979

ÅIF, Saniteten og Kiwanis er sammen 
om torsdagskafé.

Vi har gitt 30.000 kroner til 
Hans Ottos minnefond.

Kiwanisklubbene i Horten kommune ga 
15.000 kroner til demenskoret 

«Forglemmegei».

Saniteten og Kiwanis arrangerer grillfest 
på sykehjemmet.

Kiwanis festkonsert på Bakkenteigen med Marinemusikken og «Forglemmegei»

Det blir julemarked i Smalgangen i år 
også. Kiwanis tar ansvar med ny ledelse.

Kiwanis Europa har hatt innsamling til krigsrammede i Ukraina. Her fra utdeling av 
mat og klær.
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God mottakelse
– Det er bilder du blir i godt humør av, sier eieren av Galleri 
Smalgangen Anne Kristine Mjelva. – Utstillingen er blitt 
godt tatt imot, særlig av folk fra Åsgårdstrand. Mange av de 
25 maleriene er solgt, forteller hun.

Ellen Johannessen selv var mest spent på hva kunstnerne 
ville si, når hun, som amatør, stilte ut her, i galleriet. – Jeg 

har ikke fått én negativ kommentar, bare hyggelige. Det er 
en stor oppmuntring, og nå gleder jeg meg til å jobbe videre. 

Fiktive navn
– Noen er blitt overrasket over utstillingen, forteller hun. 
De visste ikke at hun malte. Mange kommenterer de kjente 
husene og skulle gjerne ha fått bekreftet hvilken gate det 
er. Men husene lever sitt eget liv i bildene, og alle navn er 

Bilder med humor og pang
Ellen Johannessen er et kjent navn i Åsgårdstrand. Ikke bare er hun åsgårdstranding, men i mer 
enn tjue år som journalist i Gjengangeren har hun fortalt om hva som skjer her vi bor. Denne 
sommeren er ord og tastatur byttet ut med farger og pensel, når Ellen viser oss hva hun ser. Det 
gode liv, har hun kalt utstillingen, som bugner av lokal sjarm formidlet i en personlig og humo-
ristisk strek. 

Av Unn Karin Olsen

Ellen Johannessen gleder seg over overraskende positive tilbakemeldinger på bildene som ble vist hos Anne Kristine Mjelva i Galleri 
Smalgangen i sommer. 
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fiktive, forsikrer Ellen. Hun liker å leke seg med bildetitlene 
og finner på navn på både hundene som luftes og eierne 
deres. Bildene har fått titler som: Line med Lotte, Krutt blir 
alltid sliten av bakker og Emma går i badekåpe i egne tanker. 
Og vi kjenner dem igjen, ikke sant?

Nettopp turene med hunden i Åsgårdstrands gater – mens 
du tar inn inntrykkene med alle sanser – er en del av det 
gode liv for Ellen. 

– Du møter andre folk med hund og skravla går. Det er sosialt 
og en verdi mange går glipp av, særlig når de går med propper 
i ørene, mener hun. Med sansene vidåpne har hun funnet 
materiale og inspirasjon til sin første separatutstilling.

Tilbake i barndomshjemmet!
– Jeg bodde i andre etasje her da jeg var barn, forteller Ellen, 
mens vi sitter i Galleri Smalgangen. – Det var en gård med 
liv og røre, i første etasje var det drosjesentral og Stener-
sens slakterbutikk. Det bodde tre familier med åtte unger 
i huset, og vi hadde utedo.  Livet var trygt og fint, jeg har 
ingen dårlige minner herfra. Vi flyttet da jeg skulle begynne 
på skolen.

– Å tegne og male var det beste jeg visste, fortsetter Ellen. 
Hun var fascinert av dem som malte i nabolaget, og allerede 
i 4-5-årsalderen overtok hun et tegnekurs som moren 
hadde kjøpt. På skolen likte hun best de timene da læreren 
leste høyt og de fikk tegne. Det ble kameler til bibelhistorien 
og mange andre dyr, husker hun. 

Grafiker og journalist
Da hun skulle velge utdanning, måtte det bli noe der hun 
kunne jobbe visuelt. Hun søkte grafisk linje på videregående 
og tok fagbrev som typograf. Det ble jobb i Tønsberg Blad i 
20 år. Midt på nitti-tallet begynte hun i Gjengangeren, der 
hun fortsatte med utforming av annonser og avissider. Etter 
hvert ble hun journalist, og av og til fikk hun intervjue kunst-
nere. Da var hun alltid litt misunnelig. 

Journalistjobben hun har hatt de siste 25 årene føltes ofte 
altoppslukende. Med full jobb og familie, nå med barnebar-
na rundt seg, har Ellen hatt lite tid for malehobbyen og den 
konsentrasjonen som trengs. Det var først i fjor, da A-me-
dia, som Gjengangeren er en del av, kom med et tilbud om 
sluttpakke til alle ansatte over 62 år, at sjansen kom. Ellen 
grep den med begge hender. 

Ingen debutant
Å kalle Ellen Johannessen debutant er å ta litt i, bilder har 
vært vist før, blant annet i Kafferiet i Horten på nittitallet og 
på Verftsporten i 2015. Atelier har hun i kunstnerfellesska-
pet på Fabrikken i Toldergata.
– Jeg er takknemlig for at vi får fortsette å bruke lokalene 
der. Der er det godt lys og fint å male, sier hun. 

Før hun kom dit, hadde hun benyttet muligheten til å ta et 
toårig kurs i tegning, en kunstskole på deltid gjennom Norsk 
Grafisk Forbund – og vunnet en landsomfattende male-
konkurranse. I forbindelse med at Jotun introduserte nye 
vannløselige oljefarger, som de kalte Edvard Munch-farger, 
sendte Ellen inn to bilder og vant hovedpremien, en koffert 
med farger og to uker i Portugal for å male. 

Fargene gir «pangen» 
Vannløselige oljefarger er fremdeles det hun foretrekker. 
Om maleprosessen forteller hun:
– Jeg må ha ro og konsentrasjon når jeg maler. Jeg må inn 
i bobla og finne uttrykket mitt. Først tegner jeg skisser ute 
og bestemmer hvilke farger jeg vil bruke, på konturene for 
eksempel. Så maler jeg i atelieret. Det er fargene som gir 
«pangen» i bildene. Jeg kjører på og blir det ikke bra, ma-
ler jeg over. Jeg ser om bildet gir gjenklang i meg selv. Det 
er nesten som med et musikkstykke. Bildet skal henge 
sammen og ha en balanse. Blikket skal bli geleidet rundt. 
Bildet bør være noe du husker; det må ikke bli kjedelig. 

– Nå gleder jeg meg til høsten, til å utforske flere teknik-
ker, jeg vil se mer på det grafiske og prøve pressen vi har i 
Fabrikken. Jeg vil utvikle og utvide uttrykket mitt, men prøve 
å beholde streken.  

Hun går tett på motivene og henter inspirasjon fra hjembyen. 

Fargene gir «pangen» i bildet. Bildet heter Himmelrød.
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Salget er i gang!

Salgsstarten for Sørbyhagen 

har vært over all forventning! 

Det gjør at utbygger nå tror på 

byggestart allerede til høsten!

Finn din solrike drømmeleilighet 

du også. I Sørbyhagen bor du midt 

mellom by og sjø, med smarte 

planløsninger og store balkonger.

• 34 til 140 kvm

• Gjesteleilighet

• Treningsrom

• Heis til p-kjeller

• Stor, grønn hage

Se ledige leiligheter på 

sørbyhagen.no

SOLRIKE 
BYBOLIGER 
I  HORTEN

Er du nysgjerrig på prosjektet og 
ønsker en uforpliktende boligprat?

Kontakt våre meglere!
Bård Johnson
bard.johnson@dnbeiendom.no
468 08 898

Lill-Iren Barth
lill-iren.barth@dnbeiendom.no
913 26 532

Les mer 
og meld 
interesse:
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Noen fakta om prosjektet og salgsstarten:
• Mange store leiligheter er solgt, noe som gjør at mer 

enn 30 % av den totale eiendomsverdien allerede er 
solgt

• Svært gode tilbakemeldinger. Mange gir uttrykk for 
at de setter pris på beliggenheten med gode solfor-
hold, utsikt og umiddelbar nærhet til sjøen

• Nøkkel for suksessen; Sørbyhagen er mer enn en 
bolig. Her får man også:

 o     Stor grønn park/bakhage
 o     Gjesteleilighet med fire sengeplasser
 o     Stort, velutstyrt treningsrom
 o     P-kjeller med elbillading, og heis rett opp til 
         leiligheten

Christopher Mathisen, prosjektleder i Horten Bolig:
«Vi har lagt til rette for gode bokvaliteter, med gode inne og uterom 
samt verdifulle felles fasiliteter». Kvalitet i materialer og design, med 
moderne finish og teknologi gjør at man kan flytte rett inn i en leilighet 
med standard leveranse og trives». 

«Ekstra mange vinduer og at alle går helt ned til gulv, gir en helt spesiell 
utsiktsfølelse og gode lysforhold. Balkongene er laget så store som 
mulig, og alle er vendt sør/vest mot solen og/eller øst mot sjøutsikten. 
Ønsker man å gjøre endringer på layout, rominndeling, etc. er det mulig 
å ta et møte slik at leiligheten blir tilpasset beboers egne ønsker». 

Bård Johnson, eiendomsmegler DNB Eiendom:
«De som har kjøpt så langt kommer hovedsakelig fra Horten, men vi 
tror at flere utenfor byen også vil få øynene opp for prosjektet. Jeg 
opplever at mange setter pris på beliggenhet så tett på sentrum, at 
helheten i prosjektet ser innbydende ut og at det er heis fra p-kjeller 
opp til leilighetene. Den store og grønne bakhagen er også en kvalitet 
mange har merket seg».

i Horten
forventer byggestart allerede til høsten

For mer informasjon, kontakt:
Christopher Mathisen: prosjektleder, Horten Bolig.  Tlf: 98 30 61 29  –  E-Rost: cm@marienlyst.no

Bård Johnson: eiendomsmegler DNB Eiendom. Tlf: 468 08 898  –  E-post: bard.johnson@dnbeiendom.no
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Frakobling av taknedløp
Hva betyr det å koble fra taknedløpet? 
Hus som har taknedløp koblet til ledningsnettet, kan være sårbare for å få avløpsvann opp 
av slukene i kjelleren ved intensiv nedbør eller snøsmelting. Avløpsvannet består normalt av 
både spillvann (kloakk) og overvann (regn- og smeltevann fra drenering og taknedløp). 
Med felles ledning for overvann og spillvann ender alt vannet til nærmeste renseanlegg – 
mye må også pumpes. 

Ved mye nedbør eller snøsmelting, er ikke de kommunale 
ledningene store nok til å frakte takvannet sammen med 
spillvannet til renseanlegget. I slike situasjoner blir gjerne 
deler av avløpsvannet ledet ut i overløp til Oslofjorden, 
nærmeste bekk, elv, eller innsjø, noe som både kan føre til 
forurensning og være sjenerende for bade- og friluftsliv. 
Det er derfor et godt miljøtiltak å koble taknedløpet fra 
avløpsledningene. 

Det er kostbart å pumpe og rense avløpsvannet. Det er 
derfor også god økonomi i å føre minst mulig rent vann til 
renseanlegget. Takvann og overflatevann (overvann) skal 
infiltreres i grunnen, ledes bort i eget avløp til vassdrag 
eller fordrøyes, og er ikke tillatt tilknyttet kommunens 
ledninger uten samtykke fra kommunen. Det er som 
oftest kun dyp drenering som kun leder dreneringsvann 
fra vanlig bolig, som kan tillates tilknyttet kommunens 
rørsystem. 

Hvis taknedløp går ned i bakken, men håndteres lokalt på 
egen eiendom, ønsker kommunen informasjon om dette. 
Hensikten med å kappe taknedløpet er å beholde vannet 
på egen tomt. 

Slik går du frem: 
1. Kapp taknedløpet og sett på et utkast, som fås kjøpt 

hos byggevarehandlere
2. Røret som går ned i bakken plugges igjen med et 
 passende lokk for å hindre at avløpsledningen tettes til
3. Pass på at vannet kommer langt nok ut fra husveggen, 

for å unngå at det renner ned langs veggen og inn i 
 kjelleren. Vanlig nedløpsrør, nedløpsrørforlenger, flek-
 sibel slange eller regnvannspreder kan benyttes. 
4. En eller flere steiner kan hindre vannet i å grave.

Plikt til å kappe taknedløpet 
Kommunens adgang til å kreve at eier av stikkledning 
legger om denne, går frem av forurensningsloven § 22 
annet ledd. Kommunen kan kreve omlegging av stikkled-
ning når særlige grunner tilsier det. Erfaring med at abon-
nenter i bestemte områder får avløpsvann opp av slukene 
i perioder med intensiv nedbør eller snøsmelting, kan være 
en slik særlig grunn.

Neste politiske møterunde:
27. august  –  Barnerådet, Ungdomsrådet, Eldrerådet, Rådet for personer med funksjonsnedsettelser
2. september  –  Hovedutvalg for helse, omsorg og sosial, Hovedutvalg for klima, miljø og kommunalteknikk
3. september  –  Hovedutvalg for bygg, regulering og næring, Hovedutvalg for kultur, oppvekst og familie,  

 Administrasjonsutvalget
11. september  –  Horten havnestyre, Klagenemnda, Formannskapet
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Slik går du frem:

Kapp taknedløpet og sett på et utkast, som fås kjøpt hos 
byggevarehandlere:

Røret som går ned i bakken plugges igjen med et passen-
de lokk for å hindre at avløpsledningen tettes til:

Pass på at vannet kommer langt nok ut fra husveggen, 
for å unngå at det renner ned langs veggen og inn i 
kjelleren. Vanlig nedløpsrør, nedløpsrørforlenger, 
fleksibel slange eller regnvannspreder kan benyttes.

En eller flere steiner kan hindre vannet i å grave.

Horten kommune
Rådhuset, Teatergata 11
Postboks 10, 3191 HORTEN

postmottak@horten.kommune.no
www.horten.kommune.no

330 85 000
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byggevarehandlere:
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de lokk for å hindre at avløpsledningen tettes til:

Pass på at vannet kommer langt nok ut fra husveggen, 
for å unngå at det renner ned langs veggen og inn i 
kjelleren. Vanlig nedløpsrør, nedløpsrørforlenger, 
fleksibel slange eller regnvannspreder kan benyttes.

En eller flere steiner kan hindre vannet i å grave.

Horten kommune
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330 85 000
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Kapp taknedløpet og sett på et utkast, som fås kjøpt hos 
byggevarehandlere:

Røret som går ned i bakken plugges igjen med et passen-
de lokk for å hindre at avløpsledningen tettes til:

Pass på at vannet kommer langt nok ut fra husveggen, 
for å unngå at det renner ned langs veggen og inn i 
kjelleren. Vanlig nedløpsrør, nedløpsrørforlenger, 
fleksibel slange eller regnvannspreder kan benyttes.

En eller flere steiner kan hindre vannet i å grave.
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330 85 000

Slik går du frem:

Kapp taknedløpet og sett på et utkast, som fås kjøpt hos 
byggevarehandlere:

Røret som går ned i bakken plugges igjen med et passen-
de lokk for å hindre at avløpsledningen tettes til:

Pass på at vannet kommer langt nok ut fra husveggen, 
for å unngå at det renner ned langs veggen og inn i 
kjelleren. Vanlig nedløpsrør, nedløpsrørforlenger, 
fleksibel slange eller regnvannspreder kan benyttes.

En eller flere steiner kan hindre vannet i å grave.
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Kapp taknedløpet og sett 
på et utkast, som fås kjøpt 
hos byggevarehandlere:

Røret som går ned i bakken 
plugges igjen med et pas-
sende lokk for å hindre at 
avløpsledningen tettes til:

Pass på at vannet kommer 
langt nok ut fra husveggen, 
for å unngå at det renner 
ned langs veggen og inn i 
kjelleren. Vanlig nedløpsrør, 
nedløpsrørforlenger, fleksi-
bel slange eller regnvann-
spreder kan benyttes.

En eller flere steiner kan 
hindre vannet i å grave.

FRAKOBLING AV TAKNEDLØP 2024 
2025

Horten kommune
Rådhuset, Teatergata 11
Postboks 10, 3191 HORTEN

postmottak@horten.kommune.no
www.horten.kommune.no

330 85 000

Slik gjør du:

Slik IKKE slik



18 MAGASINET ÅSGÅRDSTRAND #3 AUGUST 2024

Velkommen til Badehuset Puls
Badehuset Puls er et initiativ og et prosjekt drevet av frivillige i 
Åsgårdstrand. Sammen skal vi bygge Badehuset Puls i Åsgårdstrand 
Havn, rett øst for servicebygget (strandkiosken). Det er inngått leieav-
tale med Horten havnevesen og Horten kommune har godkjent bygget.

Vårt fundament
«Pusterom, hvilepuls og nye venner» er selve fundamentet 
i Badehuset Puls. Badehuset skal være et tilbud for alle som 
ønsker å bade – året rundt og med den unike nærheten til 
Oslofjorden. Her skal man bli kjent med nye mennesker, for-
telle hverandre de gode historiene og oppleve den luksusen 
det er å ha tilgang til noe så flott som et badehus!

Vår ambisjon med Badehuset Puls er oppsummert:
• Gjenoppbygge den historiske badekulturen i Åsgård-

strand ved å legge til rette for helårsbading.
• Formidle kunnskap og erfaring om bading, badekultur 

og badstue som helsefremmende aktivitet gjennom 
hele året.

• Utvikle en sosial arena der befolkningen kan møtes 
året rundt – og hvor alle som vil er velkommen. Vi 
ønsker å skape en sosial arena der man kan samle 
lokalbefolkningen på tvers av generasjoner, kjønn, og 
sosial og kulturell bakgrunn.

• Gi mulighet for en helsebringende og kulturbyggende 
aktivitet i nærmiljøet.

• Skape en attraksjon for de mange besøkende i 
Åsgårdstrand.

• Skape et «smykke» i Åsgårdstrand havn.
• Bygge en positiv, inkluderende og engasjert bykultur.

Badstue og helårsbading er sosialt, sunt for 
kroppen, man kan være tett på naturen gjen-
nom hele året, og det appellerer til alle alders-
grupper, også de med funksjonsnedsettelse.

Bruken av Badehuset Puls
Badehuset Puls skal være helårsåpent og tilgjengelig for 
alle. Bruk av badehuset og badstuen vil i utgangspunktet 
kreve en inngangsbillett. Vi legger opp til et nettbasert 
bookingsystem, evt. en app som gjør at man kan ”leie tid” 
i badstuen.  Vi vil sørge for at badstuen er åpen hver dag 
med et variert tilbud, for å skape varig bruk. Eierskap og 
interesse er suksesskriterier. 

Byggets utforming
Badehuset Puls har store, vakre vinduer som åpner blik-
ket vårt utover. Material- og fargevalget i Badehuset Puls 
er bevisst dempet for å sikre at bygget ikke konkurrerer 
med den eksisterende bebyggelsen. Vi har konsultert 
lokale beboere gjennom medvirkningsmøter for å sikre at 
våre valg reflekterer fellesskapets ønsker og behov. 
Den universelle utformingen av bygget, inkludert bad-
stue, toalett og dusj, er utformet for å imøtekomme et 
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bredt spekter av brukere. Grunnflaten til bygget er nøye 
planlagt med funksjonaliteten i tankene, og vi har søkt å 
minimere størrelsen mens vi fortsatt oppfyller behove-
ne for badstue, dusj, toalett, og et sosialt oppholdsrom. 
Byggets BYA er 65 m2.

Finansiering – bli med på spleiselaget
Vi har så langt mottatt betydelige eksterne bidrag og 
sponsorbidrag i form av håndverkstjenester og arbeider. For 
å sette i gang byggearbeidet er vi avhengig av ytterligere 
eksterne bidrag og støtte i befolkningen i Åsgårdstrand. For 
å sikre at drømmen om badehus i Åsgårdstrand blir gjen-
nomført, kan man bli med på spleiselaget ved å:
• Gi enkeltbidrag til finansiering av bygget. Både store 

og små bidrag er ønskelig.

• Gi årlig tilskudd til driften av Badehuset Puls. (Når 
bygget er finansiert, vil vi tilby medlemskap for rimeli-
gere bruk og andre tilbud.)

• Bidra i det videre dugnadsarbeidet.
Planlagt byggestart i 2025 forutsatt tilstrekkelig finansi-
ering.

Gi din støtte til Badehuset Puls:
Vipps: # 927835 - Kontonummer: 1506.94.84503
Nett: https://badehuset-puls.no/medlemsskap-og-støtte/
Kontakt: kontakt@badehuset-puls.no
Kontakt oss ved leder Hege Helm på telefon 902 91 259 
eller Terje Simonsen 992 45 898.
Se vår hjemmeside badehuset-puls.no

- det meste for hjem og fritid -

Antikviteter, Samleobjekter, Møbler, Bilder, Kjøkkenutstyr, Klær, Sko,
Smykker, Klokker, Pynteting, Lamper, Leker, Barneklær, Bøker, Tegneserier,

Dvd’er, VHS, Cd’er LP’er og kassetter!
Velkommen til en hyggelig handel!

Johan Riefs gate 21 (Nedenfor lyskrysset ved Shell på Tveiten
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Elektro firma i Åsgårdstrand, med 20 års 
erfaring i bransjen. Vi har fokus på å levere til 
rett pris og til avtalt tid med fornøyde kunder. 

Vi leverer tjenester innen bolig, rehabilitering, 
smarthus og solcelleanlegg med mer.

asgarden-elektro.no

Kontakt oss
Helge Rognes
Tlf: 980 87 777

helge@asgarden-elektro.no

Kenneth Lund Olsen
Tlf: 923 43 946

kenneth@asgarden-elektro.no



Ikke bare får de som måtte ønske det, praktisk hjelp til hage, 
innkjøp, bortkjøring av hageavfall og mere til. Men også de 
som gjerne vil være frivillig, får fine opplevelser og blir en del 
av et team. Sosial tilhørighet er viktig for vår helse.

Når man får noen år på baken og går over i en tilværelse 
som pensjonist, har det kanskje også hendt noe i livet ditt 
som gjør at livet har endret seg radikalt. Plutselig var den 
andre tv-stolen tom, og du blir nødt til å forholde deg til at 
mye må endres. Også Birthe opplevde dette, og måtte tenke 
nytt og ta tak. Mannen døde helt plutselig, og han hun 
trodde skulle være der i mange år fremover, var borte. En 
livsendring var uunngåelig. Hun er riktignok ikke pensjonist 
enda, men hun ønsker å være i forkant og skape seg en til- 
værelse som strekker seg inn i pensjonisttilværelsen den 
dagen hun kommer dit. Hun vil være aktiv og fylle livet med 
mening. Frivilligheten har vært en inspirasjonskilde. Hun var 
allerede engasjert i bluesmiljøet i Horten, organiserer kon-
serter og tilrettelegger. Er litt mor godhjerta også, tror jeg, 
og tar hånd om musikere som mennesker og arbeidstakere 
i deres forbund. Gjennomsnittsalder på 60 år i forbundet 
gjør at dette arbeidet er til stor hjelp og støtte når deres 
fremtid skal tilrettelegges etter en kanskje omflakkende 
karriere.

Birthe Carlsen er også en aktiv politiker og sitter i kommune-
styret for SV. Hun ønsker å jobbe politisk med saker tilknyt-
tet disse områdene. Rettigheter og muligheter.

Hun synes verden er veldig rettet inn mot yngre opp til 26 
år – også på tilskuddssiden. Eldre blir ikke sett på som en 
ressurs, og man vet ikke å benytte den kompetansen og 
livserfaringen som ligger her. Dagens pensjonist er aktiv. 
I et samfunn med så mye ensomhet, bør man kanskje se 
om ung og gammel kan forenes på en fruktbar måte, blir vi 
litt enig om der vi sitter. Ikke alle har nær familie rundt seg. 
Det gjelder både gammel og ung.

Seniorhjelpen har møtt litt nedgang i oppdrag etter korona-
pandemien. Birthe tror at det blant annet kan skyldes at 
eldre er blitt bedre på data og at mat bestilles på nett. En del 

eldre har ok økonomi 
og kjøper tjenester. 
Seniorhjelpen er et 
tilbud til de som ikke 
har de største konsu-
lentbudsjettene. Her 
betales et gebyr på kr 
50 per time til de 
gode hjelperne. For 
bortkjøring et tillegg.
Vi lurer også på om folk 
vegrer seg for å be om 
hjelp. Det må de ikke, 
understreker Birthe.

I dag har jo mange 
kvittet seg med hus 
og flyttet i leilighet. Så 

behovene har kanskje endret seg. Men her er ingen opp-
gave for liten. Lyspærer skiftes og gardiner henges opp.
Men en ting blir vi enig om der vi sitter rundt Birthes kjøk-
kenbord. Når man flytter i leilighet, må man huske at selv 
om man har fått fri fra plenklipping, må man holde seg i 
form.

Selv sykler Birthe på sin el-sykkel fra hjemmet sitt på Borre 
til Moss hver dag på jobb. Om hun ikke akkurat trør vannet 
over fjorden, hun får jo god hjelp av fergen, så holder hun 
seg i vannkanten på Moss siden. Her jobber hun i Moss 
Havn og er stolt over å ha vært drivkraften da Moss Havn 
ble Miljøsertifisert. Lastebåter og containere er hennes 
område.

Nå nærmer det seg egen pensjonstilværelse, og hun er klar 
på at frivillighet er godt for hode og kropp og bidrar til god 
helse og trivsel. Men! Det er ingen skam å ta i imot hjelp, så 
ring gjerne Seniorhjelpen når du trenger en hjelpende hånd.

Hold kaffen klar så «lyspæreutskiftningskonsulenter» får 
noe å styrke seg på! Du får et godt gammeldags kaffebesøk 
på kjøpet.
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Birthe Carlsen – styreleder i Seniorhjelpen

Møte med

Ikke vær redd for å be om hjelp, er oppfordringen til Birthe Carlsen, styreleder i Seniorhjelpen 
Horten. Lenge før hun selv ble med, har hun hatt et stort hjerte for konseptet. Det ligger noe 
svært verdifullt i at man kan forene de som trenger hjelp med de som så gjerne gir hjelp. 

Tekst og foto: Tone Harr Lind

Birthe Carlsen er en engasjert 
styreleder i Seniorhjelpen. 
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Tlf.: 900 79 736
Epost: arne_herman@hotmail.com

Vi selger kortreist fyringsved
og leier ut maskiner!

fyringsved

Utleie av: Stillas, Bilhenger, Tilhenger, Henger med tipp, 
Gravemaskin 2 tonn, Diverse småverktøy

Vi gjør det meste: Vedlikehold av hus og 
hage, samt avfallshåndtering.

leier ut

Vi selger

småsekker

også!

SSppøørr  oossss  fføørrsstt!!
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Reker – rett og slett 

Sommeren byr som kjent på vekslende vær. Vi får servert 
god mat på diverse spisesteder i byen vår – men noen 
ganger er det godt å be gjester på enkel mat i hage eller 
stue. Rekelysten trenger seg på, og siden reka har sine 
glansdager i januar-februar sverger vi til de frosne i fryse-
boksen på Meny. De skal se røde og fristende ut. Du vil 
finne betegnelsen 50/70, 70/90 eller 90/120 på 

plakaten. Det forteller oss hvor mange reker som går på 
kiloen, ikke hvor små eller store de er!

Vi beregner ca. 1/2 kg per person. For å tine dem koker 
vi opp vann, legger rekene i en bolle og slår det kokende 
vannet over. Siler det av etter 30-60 sekunder. Legg en 
kaffeskål opp ned i en ren bolle og hell de silte rekene i 
bollen – da renner overflødig vann ned under skålen.

Her hjemme elsker vi formloff, majones og litt grønn salat 
ved siden av. Tilbehøret kan også være persillepesto eller en 
lettvint aioli. Bare bland sammen ingrediensene i en bolle.

Persillepesto:   Lettvint aioli:  
1 bunt bladpersille, hakket  2 pk majones
2 dl olivenolje   1 ss sitronsaft  
40 g revet parmesan  1 ts dijonsennep
2 fedd revet hvitløk  1 fedd hvitløk, revet
2 ss hakkede pinjekjerner   salt og pepper
eller valnøtter 
1 ss salt
1 ss malt pepper

Ved siden av alt dette er det godt med oliven, avocado, 
tomat og agurk. Mulighetene er egentlig uendelige. I et 
selskap jeg var i sommer serverte de også potetsalat til 
– svært vellykket.

God sensommer!

Av Ann-Karin Brustad  |  Foto: Yngve Seippel 

Rekesmørbrød.

Mobil: 941 74 724 - E-post: post@villaborg.no
Borreveien 112 - HORTEN  www.villaborg.no

NY GARASJEPORT?
Kontakt oss for supertilbud!
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Gratis befaring | Fullforsikret Les mer på www.lillebyas.no

• Trepleie   Trefelling   Stubbefresing   Gartnertjenester
Anleggsgartner   Vintervedlikehold   Beplantning

Tlf. 918 86 277

Vi har kapasitet

Åsgårdstrands eget magasin
trenger din støtte

Vi ber om støtte i år også fra våre privathusoldninger og lesere.
For å gå i balanse trenger vi flere privatpersoner som støtter oss.

Alle bidragsytere og husstander får én stemme hver på årsmøtet i mars 
2025, og husk at vi som står bak arbeider ubetalt.

Vi takker på forhånd for din økonomiske støtte!

Vipps kr. 200,- til 742630
eller overfør kr. 200,- til vår

konto 1506.70.08569

Husk å skrive navn og e-postadresse på innbetalingen.
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Av Kari Birkeland

Åsgårdstrand Sanitetsforening

Maiblomstsalget i april og mai innbrakte over 20.000 kroner. 
Beløpet deler vi ut til barn og ungdom som trenger litt 
ekstra hjelp, i vårt nærmiljø. Tusen takk til alle som støttet 
oss ved kjøp av de populære maiblomstene. 

Sommerfesten ble en suksess i år også. Været var med 
oss i de timene vi var samlet i Åsgårdstrands fineste hage. 
Vi fikk hjelp av Kiwanis-gutta med å bære ut og rydde 
møbler til nesten femti festkledde damer. Takk for godt 
samarbeid. En stor takk også til Turid som tar imot oss på 
Lillekollen hvert år.

Vi har også hatt en aktiv vår på sykehjemmet, hver uke er 
det mange frivillige sanitetsdamer som stiller opp for å 
glede beboere. Bingo som arrangeres første mandag i 
måneden er populært. På tirsdager er det gåtur eller bow-
ling, onsdager stekes det vafler som serveres beboerne. Vi 
hjelper også til ved andakter, konserter og utflukter.  I juni 
arrangerte Kiwanis grillfest for alle beboere og sanitets-
damene stilte opp med borddekking og servering på de 
enkelte avdelingene.  Det er mange dugnadstimer som 
legges ned til stor glede for de ansatte og beboere.

ÅIF arrangerte aktivitetsuke for over hundre barn i august, 
hvor våre damer hjalp til med nistesmøring og lunsjser-
vering hele uken. Igjen et eksempel på godt samarbeid på 
tvers av foreningene i Åsgårdstrand.

Vår årlige pensjonisttur i august gikk til Røed Herregård og 
Soli Bruk. Vi hadde fulltegnet buss og fikk en superfin dag 
i flotte omgivelser. Tusen takk til Aase og Ingrid som var 
ansvarlige for opplegget rundt turen.

Kløverturer begynner igjen ved skolestart i august. Opp-
møte på Paletten hver mandag kl.11.00. Vi annonser på 
FB hver uke, hvor turen skal gå. Alle er velkomne til å delta.

Seniorkafé starter opp igjen torsdag 5. september og vi kan 
røpe at vi har mange spennende torsdager å se frem til. Hå-
per det vil være et like populært tiltak også denne høsten. 
Velkommen til en sosial formiddag på ÅIFs klubbhus hver 
torsdag kl.11.00. Høres dette spennende ut?  Ikke nøl med å 
melde deg inn som medlem i Åsgårdstrand Sanitetsforening.

Etter en meget aktiv vårsesong har sanitetsforeningen tatt en velfortjent sommerferie. Vi 
har hatt mange interessante foredrag på medlemsmøtene våre, samt en meget vellykket 
mannekengoppvisning fra Zandra Mote. Takk til Hege og damene som stilte opp og viste 
oss våren og sommerens mote. 
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Sjømannsforeningens 
damelag
Styret ønsker alle medlemmer og andre i Åsgårdstrand en fortsatt 
god sommer. 

Vi starter sesongen igjen siste torsdagen i august. Høstens pro-
gram er hagebesøk hos Finn Schjøll, foredrag om Munchs Hage i 
Åsgårdstrand, Årets bøker og deretter avslutter vi med julemøte. 

Møtene avholdes i Sjømannsforeningens lokaler, og vi har ca. 
65 medlemmer per dags dato. Vi har fått flere nye medlemmer 
det siste året. Vi ønsker alle damer fra Åsgårdstrand og omegn 
hjertelig velkomne etter avtale. Ved interesse, ta kontakt med 
undertegnede. 

For styret 
Torill Bakke Andersen
Torillbakkeandersen@gmail.com

Noen av medlemmene på sommermøtet i mai.

fordRing
Vi vil gjerne ha flere

innlegg fra våre lesere.
Hva med å skrive
under vignetten:
”Min mening”
eller fortelle en
liten historie fra
Åsgårdstrand?

Styret i Magasinet Åsgårdstrand

Tverrmyra 7B, 3185 Skoppum

Tlf: 400 03 883

Arbeidet utføres av

Energitec AS

www.energitec.no

Fredag 8. juni:
Kl.17.00 : Vorspiel start Åsgårdstrandsdagene.

Åpen bar
Kl 22.00: Start Stort Nachspiel etter

konserten i Munchparken

Lørdag 9. juni: 
Kl.09.00 – 11.00: Stor frokost buffet.

Pris kr. 145,-
Kl.13.00 - 17.00: Stor lunsj buffet.

Pris kr. 245,-
Kl. 18.00 – 02.00: Åpen bar og restaurant.

Musikk underholdning

Søndag 10. juni: 
Kl. 09.00 – 11.00: Stor frokost buffet.

Pris kr. 145,-
Kl. 13.00 – 17.00: Stor lunsj buffet.

Pris kr. 245,-
Kl. 18.00 – 24.00: « After» treff i Bar Lounge

Grand Hotell – Åsgårdstrands nye storstue
Hotellet ble i fjor høst overtatt av hotell kjeden Unike Hoteller og skiftet navn til 
Grand Hotell. Vi anbefaler deg et besøk på det «nye» hotellet under Åsgårdstrands-
dagene hvor du blant annet kan oppleve:

Julemarked i
Åsgårdstrand

30. november

og

1. desember

Lørdag: 12.00-

17.00

Søndag: 12.00-

16.00

Sponsorer:

BODER med hjemmelagde produkter, håndverk,

antikviteter, mat og julepynt

Åpne ATELIER, GALLERIER, KAFÉER og BUTIKKER

EVENTYR og JULEVERKSTED for barna i Gymsalen ved

Gamleskolen, begge dager

JULEMUSIKK i gatene: Ra Sanglag og ÅFB

HEST og kjerre

JULEKONSERT i kirken lørdag

NISSETOG søndag kl 17.30 fra Paletten

JULEGRANTENNING søndag kl 16.00, Thaulo/s plass

ÅsgårdstrandÅsgårdstrand

Horten kommune
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Av Jørn Ratsø  

Min mening   

Kunnskapssamfunnet

Det er mulig å fortsette tyning av naturressurser, det kan 
vi jo. Fisk er åpenbar suksess. Og vi kan flytte oss til nye 
mineraler, som silisium. Vi kan bli råvareleverandør til 
hele den europeiske batteriproduksjonen heter det.

Men de fleste tror vi må flytte oss fra naturressurser til 
kunnskap som grunnlag for framtidas næringsliv. Kan det 
gå bra? Vi er jo verdensledende på lærerinnsats, ingen slår 
oss på forholdet mellom antall lærere og antall elever/-
studenter. Det gjelder fra grunnskolen og opp gjennom 
universitetsstudier. Utgangspunktet virker solid.

Læreroverfloden er et resultat av pengerikelighet med 
oljen og politikkens logikk – alle problemer løses med at 
det kastes penger på dem. Politikk er konkurranse om 
ekstra bevilgninger. Godt dekket av media, særlig NRK, 
som konfronterer de ansvarlige med forslag om 40 mil-
lioner ekstra, var det SV eller Rødt, eller kanskje Frp? Og 
mer lærere er det blitt.

Pisa-sjokket
Så kom disse Pisa-undersøkelsene. Internasjonalt sam-
arbeid med nasjonale prøver for å kunne sammenligne 
kunnskapsnivået mellom land. Lærerne har hele tiden 
protestert mot slik evaluering av elevene, de har vel visst 
at det kunne avsløre tilstanden. Og avsløring ble det, i 
etterkant kalt Pisa-sjokket. Norge er på topp i ressursbruk 
i skolen, men kunnskapsresultatet er i beste fall middels. 
Norske elever ligger under OECD-gjennomsnittet i både 
lesing, matematikk og naturfag. Norge har hatt en tilbake-
gang i perioden 2000-2006, viser Pisa 2006.

Ferskere tall er ikke oppløftende: I et oppslag fra Utdan-
ningsdirektoratet i forbindelse med Pisa 2022 heter det: 
«Norske elever presterer betydelig svakere i både lesing, 
matematikk og naturfag sammenlignet med PISA 2018. 
Stadig flere elever presterer på det laveste mestrings-
nivået på alle de tre fagområdene.»

Og hva er svaret fra politikerne: Bemanningsnormen! 
Enda flere lærere. Situasjonen i lærerutdanningen er 
velkjent, det er lite håp om forbedringer derfra.

Sensur-sjokket
Sommerens slager har vært fysioterapistudiet ved 
OsloMet, godt dokumentert i Khrono, nettavis for høyere 
utdanning og forskning. Det er bare et tilfeldig eksempel, 
det er slik det fungerer. Det startet med at tre sensorer 
sendte bekymringsmelding. Det er som kjent sensorene 
som skal vurdere kvaliteten på studentene. Det første 
oppslaget i Khrono er et varsel fra sensorene om at fag-
lige krav settes til side av administrasjonen. De valgte å 
stryke 56 % av kandidatene i faget anatomi. Besvarelsene 
viste manglende kunnskaper på grunnleggende ting. De 
av oss som strever med stiv rygg kan bli urolig av mindre. 
Ikke hyggelig å være student i slik setting, og man skulle 
tro skolen tok tak i undervisningen.

Joda, skolen tok tak, i sensuren. Kravene i karakterskalaen 
ble senket, og vipps ble strykprosenten redusert til 40 %. 
Så fikk alle studenter gå opp til utsatt eksamen, men akk, 
resultatene var like svake som ved ordinær eksamen og 
40 % strøk (med lavere karakterkrav). Da utnevnte man 
heller en tilsynssensor, som med ytterligere reduksjon av 
karakterkrav fikk strykprosenten ned til 10 %. Vi gratulerer.

Ifølge de ansvarlige fungerer dette systemet godt. Dekanus 
påberoper seg at «dette er ikke gjort for å kamuflere et 
dårlig resultat ..., men for at studentene skal få rettferdig 
vurdering og et eksamensresultat som står i forhold til 
kravene i emnet.» Så da så.

20 universiteter
I høyere utdanning satser vi volum istedenfor kvalitet. 
Vi skal få 20 universiteter nå. Det er rettferdig at alle 
deler av landet får universitet. Det er vanskelig å tro at 
kvaliteten vil øke. Men det kan likevel fungere med god 
kommunikasjonsstrategi: «Kom til oss og få A.» Slik får 
alle tak i studenter. Og så blir det arbeidsplasser av det. 
Kunnskapssamfunnet kan vi nok glemme som nærings-
strategi. Var det silisium det het? 

Hva skal vi leve av? I mange tiår har diskusjonen handlet om hva vi skal leve av etter oljen, 
bekymret som vi er. Nå er vi snart kommet dit, det er mindre av oljen og oljen er blitt upopulær. 
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                                                                                                                                                                                     Org.nr. 994044079
                                                                                                                                                               Postboks 96, 3167 Åsgårdstrand

                                                                                                                                                             e-mail; styret@asgardstrandvel.no
                                                                                                                                                    bankkto 2563.20.00351  VIPPS: 71225

             

Statsforvalteren i Vestfold og Telemark
sfvtpost@statsforvalteren.no

Kopi: Horten kommune
postmottak@horten.kommune.no

                                                                                                                                        
Åsgårdstrand den 11. juli 2024

Vedrørende statsforvalterenes klagebehandling av vedtak i HBRN sak 029/23 av 31.05.2023,
Damgata 26, g/bnr 2/152, Horten - rammetillatelse for oppføring av 3 eneboliger i kjede

Åsgårdstrand Velforening representerer innbyggerne i Åsgårdstrand.  Styret i foreningen ser med 
uro på en utvikling i Åsgårdstrand der ufullstendige bestemmelser i kommuneplanens arealdel 
synes å åpne for en utilsiktet og uheldig fortetting i sentrale villaområder.  Dersom kommunen 
ikke tar sterkere kontroll med utviklingen, vil den over tid vil endre sentrale bygningsmiljøer i 
Åsgårdstrand på en uønsket måte for befolkningen her.  Dette gjelder særlig de områdene på 
stedet som ikke er detaljregulert, og der byggesaker derfor må behandles etter de mer 
grovmaskede bestemmelsene i kommuneplanens arealdel.  Den verserende saken om fortetting av 
eiendommen Damgata 26, g/bnr. 2/152 i kommunen her, viser etter vårt syn de aktuelle 
svakhetene.

Fortetting må være skjønnsom
I Horten by har kommunen introdusert begrepet «Hagebyen Horten» i kommuneplanen.  
Hensikten er slik vi oppfatter det å styre fortettingen av bymessige villaområder på en slik måte at 
det opprinnelige særpreget ikke blir borte.  Dette er slik vi vurderer det et utpreget miljø hensyn 
som er viktig å ivareta.  Tilsvarende sondringer er ikke gjort i Åsgårdstrand for områder som 
ligger utenfor det sentrale verneområdet i det gamle bysenteret.  

Bestemmelser om plankrav
Damgata 26 faller inn under kommuneplanens generelle bestemmelser.  Iht. bestemmelsenes §1.1 
foreligger det et generelt plankrav med underliggende bestemmelser som gir rom for unntak. Et 
overordnet vilkår for unntak forutsetter blant andre at tiltaket etter kommunens skjønn ikke i 
større grad må påvirke miljø og samfunn negativt.  Vi innfortolker at høy grad av fortetting i 
etablerte villaområder Åsgårdstrand kan utgjøre en uønsket negativ miljøfaktor etter plan- og 
bygningsloven.

Bestemmelser om fortetting
Etter kommuneplanbestemmelsenes § 2.2.4 kan fortetting skje ved fradeling.  Statsforvalteren har 
i sin sak 2023/12838 vurdert at dette er en bestemmelse som ikke er uttømmende, dvs. at den 
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åpner for fortetting på andre måter enn fradeling, som i dette tilfellet ved opprettelse av 
eierseksjonssameier der veiledende krav til tomtestørrelse på 600 kvadratmeter pr. bolig ikke 
gjelder. 
 
Eierseksjonssameier kan bestå av separate bygningskropper over et gårds- og bruksnummer, eller 
en større bygningskropp med flere sammenhengende seksjoner. Dersom kommunen i 
kommuneplan eller gjennom detaljregulering ikke har gitt seg selv mulighet til å si nei til slik 
fortetting, må fortettingen slik vi oppfatter det vurderes etter plan- og bygningslovens generelle 
bestemmelser om høyder, byggegrenser, og de mer generelle vilkår om utnyttelse fastsatt i 
kommuneplan.   
 
Utilsiktet miljøforringelse 
Etter velforeningens styres mening gir ikke eksisterende kommuneplan rom for god nok styring 
av fortettingsmulighetene i Åsgårdstrand innenfor de områdene som reguleres av 
kommuneplanens arealdel med tilhørende bestemmelser.  Samtidig er det åpenbart at kommunen 
som reguleringsmyndighet har sett for seg at krav til tomtestørrelser skal hindre for høy grad av 
fortetting.  Fortetting basert på oppretting av eierseksjonssameier, i dette tilfellet på Damgata 26, 
viser med all tydelighet at rammene for anvist tomtevolum knyttet til en bolig sprenges utover 
både det som kommer til uttrykk som ønskelig gjennom generelle kravene i kommuneplanen. 
 
Alternativt uteoppholdsareal må derfor i dette tilfellet etableres på tak over byggets øverste etasje 
– med utvendig adkomst - hvilket er en helt ny løsning i Åsgårdstrand. 
 
Spørsmålet om plankrav 
Spørsmålet kan være om virkningene av slike tiltak faller inn under kommuneplanens 
bestemmelse om plankrav etter kommuneplanbestemmelsenes §1.1. Paragrafen omhandler tiltak 
som etter kommunens skjønn har større negativ påvirkning på miljø og samfunn, og som derfor 
ikke bør kunne unntas fra det generelle plankravet. 
 
Styret i velforeningen mener at miljøbelastningen knyttet til forhøyet utnyttelse gjennom 
etablering av eierseksjonssameier er et spørsmål som bør avklares gjennom detaljregulering av 
aktuelle fortettingsområder i Åsgårdstrand. 
 
Anmodning 
Statsforvalteren har etter forvaltningsloven anledning til å prøve alle sider ved en sak, herunder 
også nye forhold som kommunen ikke har vurdert.  Styret i Åsgårdstrand Velforeningen er av den 
oppfatning at kommunen iht. bestemmelsene til gjeldende kommuneplans §1.1 har hjemmel til å 
vedta bygge- og delingsforbud i påvente av område- og/eller detaljregulering som av miljøhensyn 
må ta uttømmende stilling til hvordan fortetting skal kunne skje innenfor de etablerte 
villaområdene i Åsgårdstrand.  Kommunen har ikke vurdert dette viktige spørsmålet i sin 
behandling av saken, men i stedet lagt til grunn at den ikke har bestemmelser som egner seg som 
hjemmel til å avvise den aktuelle rammesøknaden. 
 
Vi anmoder Statsforvalteren om å innstille til oppheving av kommunens vedtak i mangel av 
avklaring av miljøhensynene som forutsette ivaretatt etter §1.1 i bestemmelsene til 
kommuneplanen. 
 
Med vennlig hilsen 
Styret 
Åsgårdstrand Velforening 
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§ 1

Åsgårdstrand Reiselivsforening (ÅR) er en frivillig forening som skal arbeide
for en best mulig opplevelse for alle gjester som besøker Åsgårdstrand.

§ 2

Alle næringsdrivende, kunstnere og beboere i byen kan bli medlem i
foreningen gjennom innbetaling av en årskontingent som fastsettes av

årsmøtet etter innstilling fra styret.

§ 1 er formålsparagrafen for ÅR, og det innebærer at vi ikke er en
markedsføringsforening.

Markedsføringen må den enkelte selv stå for, mens ÅR skal orientere gjestene
(turistene) om hvilket tilbud byen totalt kan tilby. Hva skjer – hvor – når.  Og
dette er begrunnelsen for brosjyren som er laget og distribuert både analogt
og digitalt for juni, juli og august.

§ 2 er førende for hvem som skal bidra til å innfri formålsparagrafen, og dette
innebærer at hele byen (samtlige) ideelt sett skal delta i å gjøre Åsgårdstrand
til det triveligste stedet å besøke i Oslofjorden. Og dette betyr igjen at ÅR må
samarbeide med alle de andre foreningene i byen samt Horten kommune og
Vestfold Fylkeskommune.

Årskontingenten for 2024 er fastsatt til kr 200, og vi håper at flest mulig
innbyggere blir med på laget.

Dag N. Kristoffersen

Styreleder

Vipps: 928120 - Bank: 520.06.86699

§ 1

Åsgårdstrand Reiselivsforening (ÅR) er en frivillig forening som skal arbeide 
for en best mulig opplevelse for alle gjester som besøker Åsgårdstrand.

§ 2

Alle næringsdrivende, kunstnere og beboere i byen kan bli medlem i 
foreningen gjennom innbetaling av en årskontingent som fastsettes av 

årsmøtet etter innstilling fra styret.

§ 1 er formålsparagrafen for ÅR, og det innebærer at vi ikke er en 
markedsføringsforening.

Markedsføringen må den enkelte selv stå for, mens ÅR skal orientere gjestene 
(turistene) om hvilket tilbud byen totalt kan tilby. Hva skjer – hvor – når.  Og 
dette er begrunnelsen for brosjyren som er laget og distribuert både analogt 
og digitalt for juni, juli og august.

§ 2 er førende for hvem som skal bidra til å innfri formålsparagrafen, og dette 
innebærer at hele byen (samtlige) ideelt sett skal delta i å gjøre Åsgårdstrand 
til det triveligste stedet å besøke i Oslofjorden. Og dette betyr igjen at ÅR må 
samarbeide med alle de andre foreningene i byen samt Horten kommune og 
Vestfold Fylkeskommune.

Årskontingenten for 2024 er fastsatt til kr 200, og vi håper at flest mulig 
innbyggere blir med på laget.

Dag N. Kristoffersen

Styreleder

Vipps: 928120 - Bank: 1520.06.86699

§ 1

Åsgårdstrand Reiselivsforening (ÅR) er en frivillig forening som skal arbeide
for en best mulig opplevelse for alle gjester som besøker Åsgårdstrand.

§ 2

Alle næringsdrivende, kunstnere og beboere i byen kan bli medlem i
foreningen gjennom innbetaling av en årskontingent som fastsettes av

årsmøtet etter innstilling fra styret.

§ 1 er formålsparagrafen for ÅR, og det innebærer at vi ikke er en
markedsføringsforening.

Markedsføringen må den enkelte selv stå for, mens ÅR skal orientere gjestene
(turistene) om hvilket tilbud byen totalt kan tilby. Hva skjer – hvor – når.  Og
dette er begrunnelsen for brosjyren som er laget og distribuert både analogt
og digitalt for juni, juli og august.

§ 2 er førende for hvem som skal bidra til å innfri formålsparagrafen, og dette
innebærer at hele byen (samtlige) ideelt sett skal delta i å gjøre Åsgårdstrand
til det triveligste stedet å besøke i Oslofjorden. Og dette betyr igjen at ÅR må
samarbeide med alle de andre foreningene i byen samt Horten kommune og
Vestfold Fylkeskommune.

Årskontingenten for 2024 er fastsatt til kr 200, og vi håper at flest mulig
innbyggere blir med på laget.

Dag N. Kristoffersen

Styreleder

Vipps: 928120 - Bank: 520.06.86699
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God informasjon om hund og hundehold er ofte vanskelig 
å få tak i. Mange kilder dekker seg bak teoretiske kunn-
skaper og gir råd og vink både i øst og vest. Det teore-
tiske språket blir ofte vanskelig og fullt av fremmedord. 
Opplæring og samkvem med hunden krever stort sett 
logiske måter å gjøre tingene på, være konsekvent og 
sette krav i forhold til de forutsetninger hunden og en 
selv har. Det kan derfor være en trygg vei å gå å lytte til 
de som har fått til noe med egen eller egne hunder. Det 
viser i hvert fall at de har noe «å fare med». Men uansett 
er det viktig – ja en forutsetning – å vite mest mulig om 
hva man gir seg ut på når man skaffer seg egen hund.
Min ambisjon er ikke å finne opp kruttet på nytt, ikke 
komme med nyskapende ideer eller å påstå at det jeg 
sier og mener er det eneste riktige. Min erfaring er at 
man må lytte mer enn å snakke, godta at andre også har 
løsninger, og stille spørsmål i stedet for å påstå. 

Hva kan hunden brukes til?
Hunden har vært knyttet til mennesker i tusenvis av år, 
nettopp fordi den har hatt en nytteverdi. Og i løpet av alle 
disse årene har bruksverdien blitt bredere og bredere. Og 
for å finpusse egenskapene, har menneskene avlet opp 
flerfoldige raser som hver for seg er blitt spesialisert, alt 
etter hvilke oppgaver de skal løse. Ikke alltid har dette 
vært til hundens fordel, snarere ofte tvert imot. Raser er 
blitt fremavlet for de rareste grunner, og noen av dem 
er så fjernt fra ulven som det går an å komme. Det finns 
hunder som ser ut som krøplinger, knapt kan gå og knapt 
kan føde egne valper på naturlig måte. Hunder som er så 
store at ben- og skjelettproblemer er uunngåelig, hunder 
som er så små at de får plass i en dameveske. Hunder 
som mentalt sett ikke fungerer, hunder som er avlet frem 
uten pels, hunder med pels som må stelles, hunder med 
så korte ben at understellet nesten skraper i bakken.

Men, det finnes også – heldigvis – hunder som er avlet 
frem for å tjene mennesker og samfunn på en positiv 
måte. Her kan nevnes tjenestehunder, redningshunder, 
jakthunder, fuglehunder, gjeterhunder, førerhunder og 

vakthunder. I dette bildet er det vanskelig å orientere seg 
for den som vil skaffe seg hund.

Hvorfor skal vi ha hund?
Jeg tror at de langt fleste skaffer seg hund uten å tenke 
på hva de skal med den. Eller rettere: Få har vurdert hva 
det vil si å skaffe seg hund. Få har vurdert hvor mye tid 
det tar, og hvor preget livet blir av det. Mange er de som 
har angret, når de så hvilke forpliktelser de tok på seg når 
de skaffet seg hunden.

Beveggrunner for å skaffe seg hund kan være mange. 
Ofte hører vi at man skaffer seg hund for at ungene skal 
ha noe å leke med, noen skal ha seg en turkamerat, atter 
andre skal ha hund til selskap og mange vet i grunn ikke 
hvorfor de valgte å ha hund. Resultatet av slike mindre 
bevisste grunner til å skaffe seg hund, er ofte at mange 
hunder blir omplassert. Derfor er det viktig at man har 
en bevisst grunn til å skaffe seg en, og at man forbereder 
seg og nøye vurderer konsekvensene av det.

La oss si at en hund har en gjennomsnitts levealder på 
mellom 8 og 12 år. Er man klar over at det binder opp 
både en selv og andre i tilsvarende mange år? Hva på- 
virkes av dette?

Passer bostedet og boligen til at man skaffer seg hund? 
Har du en bil som egner seg for sikker og trygg transport 
av hunden? Har du egnet lufteområde i nærheten? Bor 
du langt unna skog og mark? Kan du tilfredsstille hunden 
og dens krav til fysisk aktivitet? Om du har familie, er alle 
enige og fortrolige med at det anskaffes hund? Er det 
alltid – eller som regel – noen hjemme på dagtid?

Er du mye ute og reiser? I det hele tatt: har du mulighet 
og forutsetninger for å ha hund?

Hvis alle hadde stilt seg disse spørsmålene på forhånd, 
ville mange dårlige hundehold vært unngått! 

Av Terje Johansen  

God informasjon om hund og hundehold er ofte vanskelig å få tak i. Det kan være en trygg 
vei å gå å lytte til de som har fått til noe med egen eller egne hunder. Uansett er det viktig å 
vite mest mulig om hva man gir seg ut på når man skaffer seg egen hund.  

Må du ha hund?

sette krav i forhold til de forutsetninger hunden og en 
selv har. Det kan derfor være en trygg vei å gå å lytte til 
sette krav i forhold til de forutsetninger hunden og en 
selv har. Det kan derfor være en trygg vei å gå å lytte til det tar, og hvor preget livet blir av det. Mange er de som 

har angret, når de så hvilke forpliktelser de tok på seg når 
det tar, og hvor preget livet blir av det. Mange er de som 
har angret, når de så hvilke forpliktelser de tok på seg når har angret, når de så hvilke forpliktelser de tok på seg når har angret, når de så hvilke forpliktelser de tok på seg når 
de skaffet seg hunden.

hva man gir seg ut på når man skaffer seg egen hund.
Min ambisjon er ikke å finne opp kruttet på nytt, ikke Ofte hører vi at man skaffer seg hund for at ungene skal Ofte hører vi at man skaffer seg hund for at ungene skal Min ambisjon er ikke å finne opp kruttet på nytt, ikke Min ambisjon er ikke å finne opp kruttet på nytt, ikke Ofte hører vi at man skaffer seg hund for at ungene skal Min ambisjon er ikke å finne opp kruttet på nytt, ikke 
komme med nyskapende ideer eller å påstå at det jeg 

Ofte hører vi at man skaffer seg hund for at ungene skal 
ha noe å leke med, noen skal ha seg en turkamerat, atter 

Min ambisjon er ikke å finne opp kruttet på nytt, ikke 
komme med nyskapende ideer eller å påstå at det jeg komme med nyskapende ideer eller å påstå at det jeg 
sier og mener er det eneste riktige. Min erfaring er at 

ha noe å leke med, noen skal ha seg en turkamerat, atter ha noe å leke med, noen skal ha seg en turkamerat, atter 
andre skal ha hund til selskap og mange vet i grunn ikke andre skal ha hund til selskap og mange vet i grunn ikke 
hvorfor de valgte å ha hund. Resultatet av slike mindre 
bevisste grunner til å skaffe seg hund, er ofte at mange 

andre skal ha hund til selskap og mange vet i grunn ikke andre skal ha hund til selskap og mange vet i grunn ikke 

bevisste grunner til å skaffe seg hund, er ofte at mange bevisste grunner til å skaffe seg hund, er ofte at mange 
hunder blir omplassert. Derfor er det viktig at man har hunder blir omplassert. Derfor er det viktig at man har hunder blir omplassert. Derfor er det viktig at man har hunder blir omplassert. Derfor er det viktig at man har 
en bevisst grunn til å skaffe seg en, og at man forbereder 
hunder blir omplassert. Derfor er det viktig at man har 
en bevisst grunn til å skaffe seg en, og at man forbereder en bevisst grunn til å skaffe seg en, og at man forbereder en bevisst grunn til å skaffe seg en, og at man forbereder en bevisst grunn til å skaffe seg en, og at man forbereder 
seg og nøye vurderer konsekvensene av det.Hunden har vært knyttet til mennesker i tusenvis av år, Hunden har vært knyttet til mennesker i tusenvis av år, seg og nøye vurderer konsekvensene av det.seg og nøye vurderer konsekvensene av det.seg og nøye vurderer konsekvensene av det.seg og nøye vurderer konsekvensene av det.seg og nøye vurderer konsekvensene av det.seg og nøye vurderer konsekvensene av det.Hunden har vært knyttet til mennesker i tusenvis av år, seg og nøye vurderer konsekvensene av det.seg og nøye vurderer konsekvensene av det.seg og nøye vurderer konsekvensene av det.Hunden har vært knyttet til mennesker i tusenvis av år, 

nettopp fordi den har hatt en nytteverdi. Og i løpet av alle nettopp fordi den har hatt en nytteverdi. Og i løpet av alle nettopp fordi den har hatt en nytteverdi. Og i løpet av alle nettopp fordi den har hatt en nytteverdi. Og i løpet av alle 
disse årene har bruksverdien blitt bredere og bredere. Og La oss si at en hund har en gjennomsnitts levealder på disse årene har bruksverdien blitt bredere og bredere. Og 
for å finpusse egenskapene, har menneskene avlet opp 
disse årene har bruksverdien blitt bredere og bredere. Og 
for å finpusse egenskapene, har menneskene avlet opp for å finpusse egenskapene, har menneskene avlet opp mellom 8 og 12 år. Er man klar over at det binder opp 

både en selv og andre i tilsvarende mange år? Hva på- 
for å finpusse egenskapene, har menneskene avlet opp mellom 8 og 12 år. Er man klar over at det binder opp for å finpusse egenskapene, har menneskene avlet opp for å finpusse egenskapene, har menneskene avlet opp mellom 8 og 12 år. Er man klar over at det binder opp for å finpusse egenskapene, har menneskene avlet opp 
flerfoldige raser som hver for seg er blitt spesialisert, alt både en selv og andre i tilsvarende mange år? Hva på- flerfoldige raser som hver for seg er blitt spesialisert, alt 
etter hvilke oppgaver de skal løse. Ikke alltid har dette etter hvilke oppgaver de skal løse. Ikke alltid har dette 
vært til hundens fordel, snarere ofte tvert imot. Raser er 
blitt fremavlet for de rareste grunner, og noen av dem 

etter hvilke oppgaver de skal løse. Ikke alltid har dette etter hvilke oppgaver de skal løse. Ikke alltid har dette etter hvilke oppgaver de skal løse. Ikke alltid har dette etter hvilke oppgaver de skal løse. Ikke alltid har dette etter hvilke oppgaver de skal løse. Ikke alltid har dette etter hvilke oppgaver de skal løse. Ikke alltid har dette 
vært til hundens fordel, snarere ofte tvert imot. Raser er vært til hundens fordel, snarere ofte tvert imot. Raser er vært til hundens fordel, snarere ofte tvert imot. Raser er vært til hundens fordel, snarere ofte tvert imot. Raser er 
blitt fremavlet for de rareste grunner, og noen av dem blitt fremavlet for de rareste grunner, og noen av dem Passer bostedet og boligen til at man skaffer seg hund? Passer bostedet og boligen til at man skaffer seg hund? blitt fremavlet for de rareste grunner, og noen av dem Passer bostedet og boligen til at man skaffer seg hund? Passer bostedet og boligen til at man skaffer seg hund? blitt fremavlet for de rareste grunner, og noen av dem Passer bostedet og boligen til at man skaffer seg hund? Passer bostedet og boligen til at man skaffer seg hund? Passer bostedet og boligen til at man skaffer seg hund? Passer bostedet og boligen til at man skaffer seg hund? 

Har du en bil som egner seg for sikker og trygg transport 
blitt fremavlet for de rareste grunner, og noen av dem blitt fremavlet for de rareste grunner, og noen av dem blitt fremavlet for de rareste grunner, og noen av dem blitt fremavlet for de rareste grunner, og noen av dem 
er så fjernt fra ulven som det går an å komme. Det finns 
hunder som ser ut som krøplinger, knapt kan gå og knapt 
kan føde egne valper på naturlig måte. Hunder som er så 

Passer bostedet og boligen til at man skaffer seg hund? blitt fremavlet for de rareste grunner, og noen av dem 
er så fjernt fra ulven som det går an å komme. Det finns 
hunder som ser ut som krøplinger, knapt kan gå og knapt 

blitt fremavlet for de rareste grunner, og noen av dem 
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skaper og gir råd og vink både i øst og vest. Det teore-
tiske språket blir ofte vanskelig og fullt av fremmedord. 
Opplæring og samkvem med hunden krever stort sett 
logiske måter å gjøre tingene på, være konsekvent og 
sette krav i forhold til de forutsetninger hunden og en 
selv har. Det kan derfor være en trygg vei å gå å lytte til 
de som har fått til noe med egen eller egne hunder. Det 
viser i hvert fall at de har noe «å fare med». Men uansett 
er det viktig – ja en forutsetning – å vite mest mulig om 
hva man gir seg ut på når man skaffer seg egen hund.
Min ambisjon er ikke å finne opp kruttet på nytt, ikke 
komme med nyskapende ideer eller å påstå at det jeg 
sier og mener er det eneste riktige. Min erfaring er at 
man må lytte mer enn å snakke, godta at andre også har 
løsninger, og stille spørsmål i stedet for å påstå. 

Hva kan hunden brukes til?
Hunden har vært knyttet til mennesker i tusenvis av år, 
nettopp fordi den har hatt en nytteverdi. Og i løpet av alle 
disse årene har bruksverdien blitt bredere og bredere. Og 
for å finpusse egenskapene, har menneskene avlet opp 
flerfoldige raser som hver for seg er blitt spesialisert, alt 

Hvorfor skal vi ha hund?
Jeg tror at de langt fleste skaffer seg hund uten å tenke 
på hva de skal med den. Eller rettere: Få har vurdert hva 
det vil si å skaffe seg hund. Få har vurdert hvor mye tid 
det tar, og hvor preget livet blir av det. Mange er de som 
har angret, når de så hvilke forpliktelser de tok på seg når 
de skaffet seg hunden.

Beveggrunner for å skaffe seg hund kan være mange. 
Ofte hører vi at man skaffer seg hund for at ungene skal 
ha noe å leke med, noen skal ha seg en turkamerat, atter 
andre skal ha hund til selskap og mange vet i grunn ikke 
hvorfor de valgte å ha hund. Resultatet av slike mindre 
bevisste grunner til å skaffe seg hund, er ofte at mange 
hunder blir omplassert. Derfor er det viktig at man har 
en bevisst grunn til å skaffe seg en, og at man forbereder 
seg og nøye vurderer konsekvensene av det.

La oss si at en hund har en gjennomsnitts levealder på 
mellom 8 og 12 år. Er man klar over at det binder opp 
både en selv og andre i tilsvarende mange år? Hva på- 
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andre skal ha hund til selskap og mange vet i grunn ikke andre skal ha hund til selskap og mange vet i grunn ikke 
hvorfor de valgte å ha hund. Resultatet av slike mindre 

av hunden? Har du egnet lufteområde i nærheten? Bor 
kan føde egne valper på naturlig måte. Hunder som er så 

Er du mye ute og reiser? I det hele tatt: har du mulighet 

alltid – eller som regel – noen hjemme på dagtid?

Er du mye ute og reiser? I det hele tatt: har du mulighet så korte ben at understellet nesten skraper i bakken.
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Senior  hjelpen Vi tar småjobber fra 1 til 3 timer og forutsetter å kunne benytte 
brukerens utstyr og verktøy. Siden hele vår virksomhet er basert 
på frivillighet blir tjenest- ene svært rimelige.  Kun et mindre 
gebyr på kr. 50,- pr time, som skal dekke hjelperens utgifter for 
å komme til/fra brukeren, betales direkte til hjelperen. 

Vi hjelper til med:
Handle dagligvarer, medisiner, etc.
Følge til butikk, lege, tannlege, frisør, etc
Hagearbeid  klippe gress, hekker, beskjære 
 busker og trær. Luking, bortkjøring  
 av hageavfall, etc.
Snørydding snøfresing og måking, sandstrøing,  
 etc
Småreparasjon i bolig snekring, maling, skifte lyspærer,   
 sikringer, lamper, ledninger, etc.
Hjelp i hjemmet smårep. av klær, hjelp med gardiner,  
 bilder, vinduspuss, etc
Justering av elektronikk  pc, radio og TV (ikke parabol)
Rådgivning  skatt, pensjon, etc.
Diverse mye forskjellig – spør oss!

Enten du trenger litt hjelp eller ønsker å være hjelper, er 
våre kontorvakter tilgjengelig på telefon 33 08 57 96 hver 
tirsdag og torsdag mellom 10.00-12.00 på vårt kontor på 
Horten Aktivitetssenter. Les mer på 
www.seniorhjelpenihorten.no

Praktisk hjelp 
til pensjonister i 

Horten kommune
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råcatering.no // 917 50 312 // post@racatering.no

Hos oss får du alltid det lille ekstra!

Kvalitetsråvarer og stjerneerfaring
Ved å fokusere på bærekraftige råvarer, kvalitet og god smak gir vi deg en unik matopplevelse til ditt arrangement. 

Våre ansatte er dyktige kokker, hvor flere har erfaring fra norske stjernerestauranter i Michelinguiden.

Bryllup i 2025?
Den store dagen i deres liv.
Vi kan hjelpe dere med alt 

fra A til Å!

Bedriftslunsj
Vi leverer lunsj med alt fra 

snitter til gode gourmet 
måltider.

Sommerfest
Vi leverer alt fra digg mat

til komplette vellykede 
sommerevent!
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Julebord
Gjør dere klare for langtidsstekt ribbe 

med sprø svorer. Julemat levert på 
tradisjonell og moderne vis.

Lunsj
Vi leverer lunsj med alt fra 

snitter til gode gourmet 
måltider.

Kick-off
Ønsker du å ta kick-offen til nye 

høyder? Vi har det du trenger
for å gjøre det lille ekstra.
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torvet
HVER ENESTE FREDAG
FRA KL 16-19 

VI GARANTERER LAVE
SKUDRE OG DEILIG
STEMNING

VI SERVERER
KULTURHUSETS PIZZA
OG HAR DE FINESTE
GJESTENE 

FÅ MED DERE FØLGENDE ARRANGEMENTER I HØST: 

11.SEPTEMBER: KATE TAYLOR

25.SEPTEMBER: INGVILD TENNFJORD

11.OKTOBER:   OSLO PLEKTRUM

20.NOVEMBER:  INGVILD TENNFJORD                  

Midt på torvet i Åsgårdstrand
ligger byens kulturhus. 
I det røde lille trehuset fra
1720 gir vi deg hele året
mange fine kulturopplevelser. 

Hver eneste fredag fra
klokken 16-19 er vi også
byens storstue, velkommen
innom til “fredag på torvet”

Les mer om oss på
www.kulturh.no - der finner
du hele vårt program. 

Vi gleder oss til å se deg!

Hilsen fra Sølvi & Ole Christian
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 Aasgaard Recepten
Det er ikke bare akevitt som kan hevdes å ha helsebringende 
effekter. Aasgaard Recepten er nemlig en bitter med helse i 

hver dråpe. Med indremedisiner og lege Jon Anders Takvam 
i spissen, testet og utviklet de denne lokale helsedrikken med 
utgangspunkt i Chaga, en spennende sopp med kaffelignende 

Livets vann i Åsgårdstrand

– Vi måtte spørre oss selv hva som var unikt med akkurat Åsgårdstrand. Jo, det er at vi er 
en strand- og kunstnerby, og bynavnet vårt kan koples til vikingtida. Navnet “Aasgaard” 
viser til det norrøne og “Gilde” betyr festlig lag. Til tross for historikere som mente vi ikke 
burde kople oss til vikingtida, synes vi navnet vårt var perfekt, sier Terje Simonsen i et 
intervju med Gjengangeren i juli. I juli 2022 ble Aasgaard Strandakevitt kåret som vinner 
blant 15 andre sommerakevitter i en blindtest gjennomført av Norske Akevitters Venner. 
I fjor kom også Aasgaard Strandakevitt på fjerdeplass i VGs store test av sommerakevitt. 
Akevitten fikk terningkast 5 og 88 av totalt 100 poeng.

Av Martin Johannessen
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smak. Andre helsebringende ingredienser er solbær, rosenrot, 
pors, geitrams, slåpebær, kvann, ingefær og et hint av absint.

Den grønne feen
Det er kanskje like greit at det bare er et hint av absint. Det 
er hevdet at selvmord og drap er utført i absint-påvirket til-
stand. Heldigvis er ingen slike hendelser meldt i forbindelse 
med Recepten. Absint fikk sitt tvilsomme rykte på grunn av 
stoffet tujon. Det fremstilles av malurtblader, som hevdes å 
påvirke sentralnervesystemet. Den grønne og bitre drikken 
hadde ca. 65 volumprosent alkohol, og fikk kallenavnet 
“Den grønne feen”. Men det hevdes også at det kom stor 
kunst ut av den grønne feen. Edvard Munchs “Madonna” er 
muligens et eksempel på dette. Ingen hevder at Munch var i 
absintrus da han malte Dagny Juell, men mange har hevdet 
at modellen aldri hadde vært så vill, vakker og gal, og slett 
ikke stilt opp som modell, om hun ikke var overstadig beru-
set på absint.

Smaken av lyset i Åsgårdstrand
Flere kunstnere, med Edvard Munch i spissen, reiste hit 
nettopp for å fange dette spesielle lyset på lerretet. Lyset i 
Åsgårdstrand er unikt, med en særegen kvalitet som har 
inspirert og fascinert kunstnere i generasjoner. Også 
Christian Krohg og Hans Heyerdahl har hentet inspirasjon 
herfra. – Når kunstnerne hadde fargelagt lyset i Åsgård-
strand, kunne vi sette smaken på det, sier Terje Simonsen. 
Men det er ikke bare smaken som er viktig, det visuelle 
aspektet spiller også en stor rolle. Aasgaard Gilde ville 
bygge en bro mellom det estetiske og det smakfulle. Det er 
designer Bettina Myklebust Støvne, oppvokst her, men bo-
satt i London, som er ansvarlig for den grafiske profilen til 
foreningen. Hun står også bak designet på etikettene. Hun 
var bare 17 år og fremdeles elev ved Horten videregående 
skole da hun fikk i oppdrag å designe logoen og designmalen 
til Aasgaard Gilde. Inspirasjonen er hentet fra kornåkrene 
(Aasgaard strandøl), Fjugstad allé (Aasgaard Recepten), 
havnen med steinmoloen og innseilingen til Åsgårstrand og 
steinblokker (strand- og juleakevitt), skulpturen “Sjøfrøkna” 
(Aasgaard Strandbobler) og det fantastiske fargespillet på 
himmelen når sola går opp og når den går ned. Lokalbefolk- 
ningen i Åsgårdstrand er stolte av disse produktene, og 
det er populære julegaver til venner og bekjente fra fjern 
og nær. Årets juleakevitt blir den syv- ende årgangen og er 
blitt en fast juletradisjon.

Hint av håndplukket Hylleblomst
Edvard Munch handlet sine edle dråper fra det kommunale 
Aasgaardstrand Samlag for Brændevinsutsalg i Havne-
gaten, der Sjømannsforeningen holder til. Samlaget var et 
vennlig, men dunkelt lite husrom. Her fikk du en dram for 
10 øre, litt mer for en pjolter og gratis tilgang til byens 
nyhetsbørs. En flaske fin, fransk konjakk kostet 3 kroner. 
I dag handler vi fortsatt lokalt, om enn i litt andre former. 
Aasgaard Gilde og kjøpmannen på Meny syntes at Åsgård-
strand også burde lage sitt eget øl, og som sagt så gjort. I 
samarbeid med Borre Brygg og Horten Mikrobryggeri ble 
det utviklet en gyllen drikk med et hint av håndplukket 
hylleblomst. Strandøl er basert på oppskrifter fra det tyske 

ølet Kôlch som er et lyst sommerpreget øl. Hyllebærene gir 
det en spesiell og god smak. Kjennere beskriver Aasgaard 
Strandøl som en lys ale, med hvitt skum og floral lukt.

Aasgaard Strandøl ble satt i produksjon hos Færder Mikro- 
bryggeri og lansert rett før Di Derre gikk på scenen i Munch- 
parken under Åsgårdstrandsdagene i 2017. I de neste 
årene har alle artister som har opptrådt fra scenen i Munch-
parken blitt tilbudt Aasgaard Strandøl backstage, så pro-
duktet er “approved by” både artister og lokalbefolkningen. 
I år ble strandølet også servert til Astrid S og Susanne 
Sundfør da de spilte på Verven-festivalen, etter artistenes 
egne ønsker. De ville drikke lokalt brygg. Strandølet ble en 
umiddelbar suksess. Den første måneden ble det solgt mer 
Strandøl på Meny Åsgårdstrand enn hva Corona hadde 
solgt i alle Meny-butikkene i hele Vestfold. Og Coronaølet 
ble solgt i 27 butikker!

Rause gaver......
I 1837 og 1845 kom “Lov om Brændevinsalg og Utskjæn-
ken”. Dette betød at Åsgårdstrand formannskap hvert år 
kunne uttale seg om antall skjenkerettigheter. I 1847 be-
stemte formannskapet at det ble lov til å selge 9000 potter 
(1 pott er 0,97 liter). Dette ville gi 300 specidaler i skatte-
inntekt (ca. 1200 kroner). 200 spd. skulle tilfalle fattigkassen. 
Det er liksom litt på samme måte når Aasgaard Gilde gir 
overskuddet tilbake til lokalbefolkningen. Aasgaard Gilde 
har som formål å skape positive aktiviteter i Åsgårdstrand. 
Foreningen har om- satt for millioner og solgt over 15 000 
flasker sommerakevitt. Overskuddet går alltid tilbake til 
lokalsamfunnet. Over en million kroner har Aasgaard Gilde 
brukt til å finansiere utedusjen på stranda, klatreparken på 
skolen og mye mer: stupetårn, hoppetårn, utegrill, ny fane 
og uniformer til Åsgården skolekorps og nytt musikkanlegg 
til ÅIF. I tillegg får ansatte og beboerne på Åsgårdstrand 
sykehjem akevitt hver jul. Alle gode tiltak kan søke om pen-
ger. For å søke midler fra Aasgaard Gilde sender du ganske 
enkelt en e-post til styret, som går nøye gjennom hvert 
forslag, før de deler ut pengene i januar. 

Det koster 1000 kroner å bli medlem og da varer medlem-
skapet livet ut. I vedtektene kan vi lese at medlemmene er 
“alle som er positive og glad i et Gilde”. Det er en vedtekt 
som er enkel å oppfylle. Siden oppstart har et stort tilskudd 
med medlemmer deltatt på både smakstesting, lanseringer 
og andre sosiale arrangementer. Medlemstallet nærmer 
seg 200 personer. Det som etter hvert ble Grand Hotel, het 
opprinnelig Frk.Krogs hotell fra 1880-årene. Frøken Krogh 
selv var en myndig dame, liten av vekst, men streng og 
av gammel overklasse. “Det var nesten som å bli opptatt i 
adelsstanden når en ble godkjent til å få værelse”, skriver 
Christian Gierløff i sin bok om Edvard Munch, “Edvard 
Munch selv” fra 19539. Det er vel noen spor av adelsstand 
som henger igjen i den årlige lanseringen som finner sted 
i begynnelsen av november på Grand Hotel Åsgårdstrand 
også, et populært og kjærkomment arrangement for med-
lemmene i Aasgaard Gilde. 

Del tre av et innlegg i Broen 2023.
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Vi har god erfaring med gravferd 
ved bortgang av nær og kjær.

Besøk oss gjerne på vårt kontor på Torvet i Horten 
eller på Olsrød Park i Tønsberg.

Vakttelefon 46 28 90 40 hele døgnet
Hjemmeside: www.obb.as  –  E-post: post@obb.as

Horten: Torvet 6, 3181 Horten (Samme inngang som ved USBL, heis til 5 etg.)
Tønsberg: Gauterødveien 6 B, 3154 Tolvsrød (Olsrød Park)

Begravelsesbyrå
Oseberg

Lene Ingvaldsdatter, 
daglig leder og sykepleier

Lars Inge Drange, styreleder

For oss små er hvert oppdrag enestående og unikt

Det lille byrået
med det

store hjertet
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”Vær så god og sitt ” 
Om benker, krakker og kubbestoler i eldre tider 

Under middelalderen var smale, veggfaste benker det 
vanlige sittemøbelet. Disse smale benkene ble brukt 
både til å sitte og ligge på. «Moldbenkene» ble fylt med 
jord og fungerte da også som isolasjon for å hindre trekk 
fra det utsatte punktet, sprekken mellom gulvet og 
veggen. Disse veggfaste benkene var som regel snekret 
sammen som en kasse. Sagaen nevner også en lang 
flyttbar benk som kunne plasseres foran bordet. Denne 
typen benker, lange eller korte, har preget mang en stue i 
Norge frem til i dag.  

Mange bønder hadde en benk foran langbordet som ble 
kaldt «vendebenk». Denne typen benker er bygget opp 
med en stolpekonstruksjon og ryggen kunne vippes over 
fra den ene siden til den andre. Tradisjonen sier at, vendte 
benkens rygg slik at du satt med ansiktet fra bordet, fikk 
du ikke mat. Var ryggen slik at du satt vendt mot bordet, 
fikk du servering. Denne tradisjonen har holdt seg i Norge 
siden middelalderen opp mot våre dager.

Krakker har alltid vært et viktig møbel på landsbygda i 
Norge. Mange flotte og kreative eksemplarer er bevart. 
Her kan vi se at treets utvekster har form som sete og 
grener som har gitt krakken ben. De har en enkel og 
solid konstruksjon og har gjerne tre eller fire ben. Fire-
benskrakker vipper ofte. Trebenskrakken har den fordel 
at selv om gulvet er ujevnt, står krakken like støtt. I tid- 
ligere tider var det alltid to like firebenskrakker stående 
på låven eller uthuset. Disse var klare til å sette under 
likkisten til gårdens avdøde. 

Kubbestolen er uthulet av en stor tømmerstokk og har 
hatt en stor utbredelse i Norge. Antallet bevarte kubbe-
stoler tyder på at det nærmet har stått en kubbestol i 
hver en norsk bondestue opp mot vår tid. Mye tyder på 
at den i middelalderen var den eneste stol i stua. Den 
norske kubbestolen har ofte et dekorativt bånd rundt 
nedre del av stolen. Antikke billedfremstillinger viser 
stoler bundet sammen av siv. Med siv som materiale var 
det nødvendig med en forsterkning rundt nedre sylinder. 
Her hadde et bånd av sivfletting en stor praktisk betyd-
ning. Våre kubbestoler av tre har beholdt sivbåndet fra 
Egypt som et dekorativt element, men det er helt uten 
praktisk betydning for våre norske kubbestoler. Gamle 

kubbestoler er svært gode for slitte og verkende rygger. 
Har du vondt i ryggen, finn frem kubbestolen – om du er 
så heldig og ha en.                           

Av Inge Solheim 
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Av Geir Lenes 

Budsjettkutt eller eiendoms-
skatt: ja takk – begge deler! 

V og KrFs alternative budsjettforslag uten eiendomsskatt 
fikk flertallet i kommunestyremøtet i desember 2023. 
Viktige funksjoner og sørvistilbud falt, tomter skal selges 
– alle tiltakene manglet en samlet oversikt over konse-
kvensene og følgeproblemer. Uavklarte investeringsbehov 
både for skolenedleggelse og utvidelsen av IH-Sykehjem 
er avslørt. Kamp om sykehjemsplassene, poengterte kom-
munalsjef Norheim. Lærernormen blir et maksimum, Blå-
kors og Demenskoret mistet midlertidig støtten – men for 
tungt for politikerne å bære, sykehjem stenges – pasienter 
flyttes, omsorgsboliger heller enn sykehjem, dobbeltrom 
for de gamle og opplevelseskortet for lavinntektsfamilier 
skulle opphøre. 

Mange legitimerer sitt nei til eiendomsskatt med at kom-
munens pengebruk har vært «rett ut av vinduet». Det er 
fjernt fra sannheten. Pengene er i det aller meste, trygt 
investert etter unisone vedtak av våre politikere. Sant 
nok - pengebruken har vært over evne, det er gjort enkelte 
feilinvesteringer – vi tærer på disposisjonsfondet. Inn-
lemming i «Register om betinget godkjenning og kontroll» 
(ROBEK) truer. Vi må likevel tåle kompetente beslutninger 
om kutt, og innføringen av eiendomsskatt (næring og pri-
vat) som i betydelig grad ville mildne tiltakene, ikke minst 
bidra til utjamning og redusere behovet for alle krisetil- 
takene som nå blir innført. Slik ble det ikke!

Til møtet den 28. februar 2024 konkluderte kommunedi-
rektøren at økonomi- og handlingsplanen er innenfor de 
rammer som er satt for den kommunale økonomiforvalt-
ningen i kommunelovens kapittel 14. Kommunedirektøren 
ga likevel sterk kritikk til det alternative budsjettet, men 
hans beslutning var ryggesløs. Kommunedirektøren skal 

sikre budsjettets lovlighet. Økonomiplanen og årsbudsjet-
tet skal settes opp i balanse og være realistiske, fullsten-
dige og oversiktlige. Slik var det nemlig ikke – det kan ikke 
underslås. Disposisjonsfondet blir redningen.  

Det var forventet at kommunedirektøren hadde redegjordt 
for den kvalitetskontrollen som ble utført på de alternative 
budsjettene før vedtaket. Det ville vært klargjørende! En 
kritisk og vesentlig mangel i lovlighetskontrollen er fravær- 
et av vurderinger av konsekvenser knyttet til nedskalering- 
en av sørvis- og tjenestenivået i kommunen. Herunder 
følger det at ytterligere lovpålagte krav ikke kan bli dekket. 

Kommunedirektøren burde erklært seg inhabil. Her er det 
mye prestisje. Vanskeligere er det likevel å forholde seg til 
noen av våre politikeres uvitenhet, ja nærmest ansvars-
bevisstløshet. Prosessen kan også kritiseres. I forkant av 
lovlighetskontrollen burde det vært satt opp et sett av 
transparente kriterier og tilhørende krav, som lovligheten 
skulle vært målt mot. Det kan derfor stilles spørsmål ved 
om kravet til objektivitet er oppfylt. 

Hvorfor ble ikke kommentarer fra administrasjon til de 
alternative budsjettene vedlagt kommunestyrepapirene? 
Flere partier åpnet for omkamp om millionkuttene i bud-
sjettet, andre instanser og brukere som påføres kutt er 
sterkt kritiske. De ber om endringer og noen er hørt. 

Det må understrekes at vedtakets risiki ikke var forstått, 
verken av politikerne eller folk flest. Administrasjonen 
hadde heller ikke kontroll, og ordfører og kommunedirek-
tøren grep ikke inn før avstemningen. Det var uansvarlig!

Kommunaldirektørens økonomiplan 2024-2027 beskrev en reduksjon av disposisjonsfondet 
på drøye 60 millioner kroner, og betydelige innsparingstiltak på 117 millioner kroner. Totalt 
var nedskaleringen på ca. 180 millioner kroner, det vil si nesten 1 % av budsjettinntektene. 
Budsjettet forutsatte eiendomsskatt.  

Skråblikk på kommunen
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I tidligere utgaver av Magasinet Åsgårdstrand har jeg ut- 
forsket forskjellige tilnærminger for å bygge en by som 
mestrer balansen mellom små og store utfordringer ved 
å fokusere på hvordan vi sammen, men også hver for oss, 
kan skape et bærekraftig samfunn. Denne gangen har jeg 
funnet inspirasjon hos lykkeforsker Ragnhild Bang Nes, som 
påpeker at vi kan finne glede i hverdagen til tross for livets 
utfordringer. Nes arbeider for å fremme god livskvalitet og 
mental helse gjennom forskning og praksis. Alle kan bidra 
til å bygge et sterkere og mer inkluderende samfunn ved å 
ta i bruk fem enkle, men kraftfulle aktiviteter, sier hun. Kan 
disse bli våre mantra for å skape et mer robust og lykkelig 
Åsgårdstrand?

1. Vær oppmerksom:
Å leve her og nå og være bevisst på våre omgivelser kan 
gi en dyp følelse av tilfredshet. Gå en tur langs kyststien 
og se på de vakre trærne som skifter farge og kjenn 
lukten av frisk sjøluft. Eller ta turen opp på Bakkeåsen og 
nyt utsikten. Disse små øyeblikkene kan gi stor glede.

2. Vær aktiv:
Fysisk aktivitet er en mirakelkur for både kropp og sinn. 
Enten det er en rask tur langs kyststien, sykling opp og 
ned bakkene, eller deltakelse i ÅIF sprek, så utløser be-
vegelse en rekke positive prosesser i kroppen som øker 
humøret og energinivået.

3. Knytt bånd:
Sterke sosiale relasjoner er avgjørende for vår trivsel. Si hei 
og slå av en prat med de du møter på butikken, inviter nye 
og gamle naboer på kaffe eller en fest, møt på seniorkaffen 
på torsdager eller fredagpilsen på Torvet. Slike initiativer 
styrker samholdet og gir oss støtte i hverdagen.

4. Fortsett å lære:
Ny kunnskap og ferdigheter gir ikke bare mental stimu-
lans, men også en følelse av mestring. Delta på lokale 
kurs og lær en ny hobby, bruk biblioteket på Bakkenteigen 
eller i Horten eller utforsk Åsgårdstrands rike kunst- og 
kulturarv. Å være nysgjerrig og lære kontinuerlig holder 
oss engasjerte og oppmuntret.

5. Gi:
Å hjelpe andre skaper mening og øker vår egen lykke. 
Delta i frivillige aktiviteter, hjelp en nabo med hagearbeid, 
eller doner til lokale veldedige formål. Små handlinger av 
godhet kan ha en stor positiv innvirkning på både giver 
og mottaker.

Hvorfor trenger vi å gjøre dette, kan du spørre. Jeg tror at 
om vi er tilfredse i livet vårt, vil vi ha en bedre hverdag med 
oss selv og andre, men også at vi lettere vil ta gode valg 
for planten. Det er jo vinn-vinn fra mitt ståsted. ØkoFuture 
ønsker å inspirere deg på reisen mot økt livskvalitet. 
Sammen kan vi skape en lysere og mer bærekraftig fremtid.

Har du noen gang tenkt på hvordan du kan bidra til å gjøre Åsgårdstrand til et bedre sted å 
bo, både for deg selv, men også for andre? Det har jeg!  Derfor er jeg engasjert i ØkoFuture. 
Jeg tror at alle kan ta små skritt som sammen kan utgjøre en stor forskjell for vår livskvalitet 
og for planeten vår.  

Kan vi gjøre Åsgårdstrand 
til et (enda) bedre sted å bo?
Tekst og foto: Terje Simonsen
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Små og store 
elektro-oppdrag!

nilsenelektro.no

33 04 52 60
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Åsgårdstrand ligger an til å bli godt repre-
sentert i fylkestinget som i september vel-
ges for nye Vestfold. Etter skilsmissen med 
Telemark blir Vestfold en slank og over-
siktlig fylkeskommune som nettopp bør ha 
nærhet til kommunene og sine innbyggere.

Nytt fra             

15. september kl. 18.00
Gudstjeneste med presentasjon av årets konfirman-
ter. Engangskoret deltar, dette er et kor som øver inn 
sanger samme dag fra kl. 15.00. Alle er velkommen 
til å bli med i engangskoret!

Åsgårdstrand kulturkirke, 22. september kl. 18.00
KELTISK AFTEN med musikk og glimt fra den «hellige 
øya» Iona. 

Musikere:
• Anne-Beate Bakker Wålengen – bratsj 
• Andreas Barth – perkusjon 

• Jan Øyvind Moskvil – trekkspill 
• Maria Elisabeth Moskvil – sang 

10. november kl. 18.00: Taizé-gudstjeneste
Taizé er et økumenisk fellesskap i Frankrike med fo-
kus på bønn og kristen meditasjon. Det er også kjent 
for sin liturgiske musikk, gjerne basert på bibelske 
tekster som repeteres. Under gudstjenesten vil det 
benyttes bønner og sanger fra Taizé.

Åsgårdstrand menighet

Neste nummer av magasinet kommer 
ultimo november 2024. 

Materiellfrist er 07.10.24 



42 MAGASINET ÅSGÅRDSTRAND #3 AUGUST 2024

Av Per Ole Bjønnes 

Min mening   

En tomt til besvær

Fra begynnelsen av: 
rammesøknad fra Vikse om utbygging av Damgata 26
Utbygger Vikse søker Horten kommune, og fagavdelingen 
tilrår politikerne å gå mot denne massive utbyggingen. 
Fagavdelingen konkluderer:

o fortetting med tre frittstående boliger på en tomt på 
1186 kvm er fortetting ut over det kommuneplanens 
arealdel legger opp til

o dette er et tomteareal som ikke er spesielt egnet for høy 
grad av fortetting

o den foreslåtte fortettingen harmonerer ikke med øvrig 
bebyggelse

o å godkjenne fortetting på en boligtomt som tradisjonelt 
har rommet en enebolig med tre nye frittstående boli-
ger, er i overkant av det som er strøkets karakter i dette 
området

o administrasjonen er skeptisk til å benytte takflater som 
uteoppholdsarealer. Dette bidrar til å øke høyden på bygget 
ved at rekkverk rundt visuelt øker høyden av bygget

o oppleves som en ulempe for nærmeste naboer at tak- 
flaten benyttes som terrasse

Mai 2023: 
tillatelse til 3 eneboliger i kjede godkjennes
HBRN går likevel mot fagavdelingen og godkjenner 
prosjektet (7 mot 2 stemmer). Rødt og MDG stemmer 
imot utbyggingen og støtter med dette begrunnelsen til 
fagavdelingen. 

September 2023: 
naboene klager, og saken kommer opp til ny behandling
Fagavdeling i kommunen opprettholder vurderingen og 
kommer ikke med nye argumenter og støtter dermed 
naboklagene mot utbygging. Flertallet i HBRN snur i saken 
og stemmer nå for fagavdelingens begrunnelse. Kun Frp er 
for full utbygging. Utbygger Vikse får tillatelse til 2 enebolig- 
er uten takterrasse. 

Vikse klager på vedtaket, da det etter deres vurdering 
ikke foreligger nye argumenter i saken og at snuoperasjo-
nen er usaklig og må behandles på nytt da det foreligger 
forskjellsbehandling fra tidligere lignende utbygninger i 
Åsgårdstrand. Kommunen opprettholder sin vurdering og 
klagen til Vikse tas ikke til følge.  

Høst 2023: 
statsforvalter (SF) påpeker feil i saksbehandling
Saken går derfor til Statsforvalter i Vestfold og Telemark. 
SF påpeker alvorlig feil i Horten kommune sin saksbe-
handling: I en rammesøknad er utfallet enten ja eller nei, 
ikke slik kommunen har gjort, vedtatt en mindre omfat-
tende utbygging enn omsøkt. SF opphever derfor vedtaket 
(av september 2023) og ber om at saken behandles på 
nytt. Etter veiledning fra SF bes kommunen om å konkre-
tisere og begrunne sitt avslag bedre ut fra plan og byg-
ningslov (pbl §21-4). Det er gode muligheter for det i pbl, 
bruk av såkalt kvalitativt forvaltningsmessig skjønn.

Mai 2024: 
ny behandling gir utbygger medhold
 En tredje runde hos fagdelingen i Horten kommune vil 
det annerledes. Den tredje saksbehandleren som er inne 
i saken, innstiller på full utbygging med 3 eneboliger og 

Kort oppsummert: En tomt på 1186 m2 ønskes seksjonert for å få plass til 3 eneboliger med 
takterrasse og utvendig trapp i Damgata 26 i Åsgårdstrand. Søknaden fra utbygger Vikse 
Nye Boliger AS (Vikse) er beskrevet i detalj av Horten kommune som for inngripende i nabo-
laget, vil gi betydelig sjenanse for naboer og at den ikke passer inn i nabolaget. Denne argu-
mentasjonen er brukt tre (3) ganger av fagavdelingen for byggesaker i Horten kommune. 
Saken ble etter to (2) klager (til Horten kommune og Statsforvalter) igjen behandlet av 
Hovedutvalg for bygg, regulering og næring (HBRN = politisk utvalg), som mot én stemme 
ga sin tilslutning til den ruvende utbyggingen. 
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takterrasse/utvendig trapp. Fagavdelingen ser nå overras-
kende bort fra tidligere begrunnelser om at dette er et for 
inngripende prosjekt med sterke negative visuelle kvali-
teter. Saken behandles i HBRN i mai 2024 som vedtar full 
utbygging, mot MDGs stemme. Saken påklages til SF som 
endelig avgjør saken i nær fremtid. 

Drøfting
SF opphevet Hortens kommune vedtak fra september 
2023 på grunn av manglende krav til innhold i rammetil-
latelser i det første vedtaket fra mai 2023. Det er faktisk 
uvisst hvordan saken ville endt med korrekt saksbehand-
ling fra starten av. Dette forhold tas ikke opp i tredje gangs 
behandling i det hele tatt.

Ved tredje gangs vurdering av administrasjonen snus 
argumentasjonen til at det ikke foreligger visuelle kva-
liteter og innsynsproblematikk, som muliggjør avslag. 
De punktene anført av kommunen i 3 tidligere runder er 
utelatt. Saken viser at visuelle kvaliteter og innsynspro-
blematikk har liten betydning og verdi når politikerne i 
kommunen (HBRN) skal bestemme utbygningsaker. Det 
er interessant at man ikke engang finner det nødvendig 
å drøfte dette i innstillingen til HBRN ved siste gangs 
behandling. Dette til tross for at SF åpner for denne 
muligheten (forvaltningsmessig skjønn) ved avslag. Det 
nevnes kun helt kort på slutten av dokumentet som al-
ternativ innstilling, først etter at tilrådning og konklusjon 
er gitt, uten noe form for veiledning til de som skal fatte 
beslutningen. Politikerne gis i realiteten ingen mulighet 
til å vurdere motargumentene på en ordentlig måte, da 
de rett og slett ikke drøftes. Det er opplagt en klar føring i 
favør av å gi utbygger tillatelse.

Det er interessant å merke seg at argumentasjonen fra 
kommunens egen fagavdeling for byggesaker kan snu 
fullstendig i løpet av under ett år. Hva er galt med de 
argumentene som kommunen oppga i tre tidligere saks-
behandlingsrunder? Etter min mening hadde kommunen 
stått seg på å drøfte og redegjøre for endret oppfatning 
og vurdering, slik det er hjemmel for i den kommunale frie 
skjønnhet (pbl 29-2 og 29-4).

Det er problematisk at tidligere vedtatte og omstridte ut-
byggingsprosjekter i Åsgårdstrand brukes som argument 
for full utbygging – for ikke å forskjellsbehandle. Argumen-
tasjonen fra kommunen er dessuten svak på dette punkt: 
«Administrasjonen vurderer at dersom klagene tas til følge 
med den følge at vedtaket datert 31.05.2023 blir opphevet, 
kan dette utfordre likebehandlingsprinsippet, ettersom det har 
blitt gitt tillatelser til oppføring av takterrasser på flere boliger 
i området». Likhetsprinsippet kan utfordres, ikke at likhets-
prinsippet er brutt, altså en ren spekulasjon. Man skal også 
merke seg at SF ikke vurderte brudd på likhetsprinsippet.

Vi, naboene, har mest sannsynlig tapt denne saken. Kan 
vi lære noe av prosessen? Etter min vurdering burde vi 
søkt juridisk hjelp fra starten av, da saken viser seg juridisk 
komplisert. Vi har vært naive i møte med svak kommunal 
saksbehandling, sterke utbyggingsinteresser, en utbyg-
gerkåt kommune med politikere som tenker kortsiktig. Det 
er også svært påfallende og uheldig at medlem i poli-
tisk utvalg, Frp-politiker Arnt Egeland, bruker media til å 
forhåndsprosedere saken (Gjengangeren 30. mars 2024). 
Egeland uttaler til Gjengangeren: «Men den største vinneren 
i denne saken er naturligvis tiltakshaverne.» Sitatet sier dess-
verre alt. Jeg trodde Egelands drivkraft i lokalpolitikken 
skulle være til gunst for innbyggerne og ikke utbyggingsin-
teresser med kortsiktig profitt som drivkraft.  

Jeg tenker at vi som innbyggere i Åsgårdstrand bør ta tak 
og vise hva mange mener om nåværende fortettings- og 
utbygningspraksis i kommunen. Ønsker man fritt frem 
for profittbaserte utbyggere og høy grad av fortetting til 
enhver pris? Slik situasjonen er i dag, er svaret dessverre ja 
fra kommunens administrasjon og politikere.
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Sterk og svakstrøm er vårt yrke 
Kvalitet er vår styrke

Tlf nr. 33 04 52 60

www.krohnror.no • Tlf.: 33 50 21 99
Bjørnestien 10, 3188 Horten

Vi kan tilby et bredt spekter av 
produkter og tjenester innen:
• rehabilitering av bad  • servicearbeid
• varmepumper    • vannbåren varme 
• utvendig vann og avløp

Krohn Rørleggerbedrift AS 
er totalleverandør av alle 
tjenester innen rørleggerfaget.

Trimveien 41 A, 3188

stor, ny butikk!

NY GARASJEPORT? 

• Garasjeporter fra Alutech 
• Høy sikkerhet
• Vedlikeholdsfrie og isolerte 
• Portåpnere av høy kvalitet

• Gratis befaring/måltagning 
• Demontering/snekkerarbeid
• Montering av ny garasjeport 
• Avfallshåndtering og -sortering

Per-Erik Gustavsen 
Tlf: 400 70 750
E-post: Post@g-service.no

Vi har verksted og 1000 kvm butikk 
med utstilling både ute og inne.

Salg, service og deler til alle typer hengere!

www.hengere.as

Valleåsen 2
3174 Revetal

Tlf 33 06 33 00
mob. 90 02 79 66

petter@hengere.as

Din forhandler av: 
Tysse, Tredal og Ifor Williams

32

Butikk: Stasjonsveien 1, 3185 Skoppum  |  Tlf: 330 70 885
Produksjon: Grøstadbakken 5 - 3185 Skoppum  |  Tlf: 330 70 841
E-post: post@gunnestad-trevare.no  | Web: www.gunnestad-trevare.no

Leverandør og produsent av:
kjøkken, benkeplater, garderobe m.m.

C. GUNNESTAD
TREVAREFABRIKK

Trenger du lagringsplass? 
Korttid eller langtidsleie?
Lett tilgjengelig v/Åsgårdstrand 

Ring:Tlf. 900 31 830

Tlf. 917 33 960

Glad på badet? Ikke det? Ring T&T
Tør du pusse opp badet uten bruk av våtromsgodkjente

fagfolk? Ring den eneste våtromsgodkjente
byggmesterbedriften i by’n.

Tlf. 400 500 09
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CIRCLE K ÅSGÅRDSTRAND
Grev Wedelsgate 46,
3179 Åsgårdstrand
Tlf. 33081820

KOPPEN
2017

VARM DRIKKE HELE ÅRET

299,-

STANDARD

Godt arbeid til riktig pris og avtalt tid 

“Vi bygger og vedlikeholder grønt”

Velleveien 15 - 3118 Tønsberg   Tel: 99 11 60 00   e-post: post@strandman.no

Å S G Å R D S T R A N D
Grev  Wede l s  ga t e  44 ,  t l f . :  330  81890

Velkommen til vår nye butikk 

Holmøy Møbler
Spør oss
om råd!

Raveien 310, 3184 Borre • Tlf: 33 02 03 00 • E-post: post@platech.no
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46 B I L G L A S S
Gratis reparasjon av stein-

sprutskade ved kasko og
delkasko. Fagmessig

montering av alle
typer ruter.

Behjelpelig
med forsikrings-
papirer.

G L A S S M E S T E R B. Børresen
Sverresgate 16 • Horten • Tlf. 33 07 36 45

Glassreparasjoner • Bilglass • Bly og messinginnfatninger • Speil • Innramming

tlf.: 330 81 571 
www.baker-nilsen.no

Tlf. 917 33 960

Glad på badet? Ikke det? Ring T&T
Tør du pusse opp badet uten bruk av våtromsgodkjente

fagfolk? Ring den eneste våtromsgodkjente
byggmesterbedriften i by’n.

Trenger du lagringsplass? 
Korttid eller langtidsleie?
Lett tilgjengelig v/Åsgårdstrand 

Ring:Tlf. 900 31 830

Etabl. 1983
SVEIN KIRKHAUG

JOTAN MARKISER

epost: post@jotan.no web: www.jotan.no

BEVERSTIEN 3 - 3188 HORTEN
Tlf. 33 04 67 90

Org nr: NO 978 704 409

Plissegardiner
Lamellegardiner
Innv Persienner
Terrassemarkiser
Utv Zip Screen Montering er inkludert  i  prisen

Be om gratis befaring
og pritilbud

- 40%
Nå

Grøteig AS, Kopstadveien 19B, 3180 Nykirke
org nr. 916 508 816Telefon 33 07 80 35

Din stasjon

INN- OG UTVENDIG VASK
+ GRATIS KAFFE

MENS DU
VENTERKun: 299,-*

* Gjelder bilkategori Small
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Dato Gateadresse Salgspris Selger Kjøper
9. juli  Valhallveien 2A 1 900 000 Knut Markus Arnhus og Kristian Markus Arnhus
   Marit Sissel Arnhus

9. juli  Odins vei 15A 3 100 000 Carina Frivold og Kristoffer Andersen Halldis Lovise Laupsa

5. juli  Aasgaarden 5 2 800 000 Morten Granheim Christer Berg

2. juli  Toldertunet 37A 3 550 000 Inger Marie Wiik Celine Smith Kjeksrud og Victor José Veiga

2. juli  Valhallveien 7A 2 400 000 Kristian Svenning Olsen Narve Christoffer Læret

1. juli  Edvard Munchs gate 32A 8 200 000 Kari Betzy Hansen og Ingvild Landvik Isaksen og Vegard Grøtt
   Per Gunnar Hansen

1. juli  Valhallveien 2A 2 025 000 Morten J Sønningdal Hilde Pleym Marcelius

1. juli  Ola Abrahamssons vei 4 4 400 000 Hanne Magdalene Nøkleby Eric Allen Laetare og 
    Heidi Harriet Simonsen

25. juni  Jahn Ekenæs vei 1B 4 800 000 Inger Tone Wilse Eirik Leander Thorsen og Fredrik Teien

11. juni  Granåsveien 4C 2 675 000 Erling Solberg A H Gulbrandsen-Horst og 
    Tom Vidar Bjørnsen

10. juni  Ospeveien 20 2 750 000 Birgit M Buhr Ødegård Rune Ødegård

6. juni  Granåsveien 19B 3 350 000 Anne Reidun Nordby Inger Tone Wilse

4. juni  Grev Wedels gate 38B 2 400 000 Eli Birkeland Inger Freberg

3. juni  Jahn Ekenæs vei 3B 6 775 000 Amelia Mae Corrie Eirik Nareid Omre og Melanie Rose Brooks

2. juni  Syrinveien 3 6 700 000 Sondre Eide Therese Bjune Horgen og Øyvind Horgen

31. mai  Karminveien 24 11 100 000 Erik Unneberg og Laila Ribe Arne Dehkes og Gro Telle

29. mai  Frøyas vei 17B 2 500 000 Kristian Smith Monica Olufine Ormann

29. mai  Spettåsveien 17 4 950 000 Monica Bjørnsti og Arjanit Bislimi og Zanfina Radoniqi
   Walther Evald Johansen

16. mai  Toldertunet 11B 4 150 000 Liv Killengreen Andersen Anne Grethe Havn og Dag Runar Stangeby

14. mai  Edvard Munchs gate 45 0 Eirill Østigaard Haavard Østigaard, Mari-Louise Østi-  
    gaard, Ole Martin Østigaard og 
    Richard Ghiaei Østigaard

14. mai  Edvard Munchs gate 45 12 500 000 Haavard Østigaard, Mari-Louise Anna Flåan Aakerholm og Henrik Rakkestad
   Østigaard, Ole Martin Østigaard og 
   Richard Ghiaei Østigaard

6. mai  Bakkeåsveien 9 0 Geir Oscar Bakke Nielsen Eyvind Hatlevold Nielsen og 
    Ingrid Juul Hatlevold

6. mai  Riddervolds vei 10 0 Geir Oscar Bakke Nielsen Eyvind Hatlevold Nielsen og 
    Ingrid Juul Hatlevold

3. mai  Valhallveien 2A 1 950 000 Yakub A Zubayraev Knut Markus Arnhus og 
    Marit Sissel Arnhus

2. mai  Bjørkeveien 10 6 300 000 Markus Aasland og Lise Hogstad Elvestad og 
   Oda Eline Aasland  Øystein Bjørgum Antun

2. mai  Bjørkeveien 4 5 125 000 Sonja I H Johannessen Ingibjørg Benediktsdottir og 
    Øystein Vasset

29. april  Heggveien 9 3 800 000 Camilla Sondbø Offenberg Odd-Andreas Bjerke

23. april  Stangs gate 24 2 825 000 Anja Louise Hansen Gard Ingar Brunsell

22. april  Valhallveien 6 0 Koldbjørn Skjærseth Laila Skjærseth

2. april  Odins vei 15B 2 400 000 Kåre Paulsen og Solfrid Sten Christopher André Grieg og 
    Susanne Kaasa

Eiendomsoverdragelser i Åsgårdstrand 2024 
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Apropos * to be continued... 

Sist dugnad var det flere herremenn der. Vi jobba på, alle i 
hop, med generelt rekordhøyt oppmøte, og vi kunne nyte 
pizza og vin sammen utenfor etterpå, som belønning, når 
dagens oppgaver var vel gjennomført. Det var så fint, og 
slikt skaper et herlig samhold og samspill. Dere har deres 
egne herredager, den 1. og 15. hver måned, til fri disposisjon 
i Badehuset. Og da har ikke vi badamzer lov te å være der. 
Dere har vært med på å virkeliggjøre denne drømmen og 
unike muligheten for oss, ved å hjelpe til med å bygge om 
huset, stille på dugnader, og ved å støtte prosjektet for deres 
kvinner. Det krever hardt arbeid, tålmodighet og raushet. 
Uten dere hadde ikke dette blitt virkeliggjort. Har selv funnet 
en god mann her, som også hjelper te, fordi han forstår hvor 
betydningsfull dette er for oss. Det skulle bare mangle at 
dere ikkefikk egne dager, som takk for hjelpa!

Må forresten innrømme at i, som ny, en gang var der med 
ei venninne; vi satt i badstua og skravlet, svett og god, 
og temaet om herredager kom tilfeldigvis opp. Da kom vi 
plutselig på at det faktisk VAR dato for herredag. Iiiiik! Oh, 
lord! Panikk! Nervøse og lattermilde sprang vi ut av huset, 
kjappere enn kjappest, og heldigvis hadde det ikke dukket 
opp noen menn der ennå. Puhh. Flaks. LOL. Vi glemte det, 
rett og slett. Jeg vil uansett herved hylle dere herremenn – 
tusen takk, og applaus te dere!!!

I har fundert endel over dette – å gjøre en tanke og idé til 
virkelighet. Det krever mye pågangsmot, og kvinnene, som 
for over 30 år sia igangsatte dette, med støtte fra sine 
kjære, var standhaftige og modige og realiserte en felles 
drøm. Bare tanken på det inspirerer meg enormt. Bare 
kvinner med sterk integritet får te noe sånt. Har sjøl vært 
aktiv Sanitetskvinne i fleire år, som småbarnsmamma. En 
klarer alt en vil og må, har livet lært meg. Som for eksem-
pel når i gjennomførte Kilimanjaro i fjor. Min første topptur 
(!) og ikke trent på forhånd. Uvirkelig tanke, men med en 
mental cocktail av pågangsmot, standhaftighet, integritet, 
mot, positivitet, samarbeid og stahet, fikk i det te, tross 

mye motstand underveis. I e så stolt over at i fikk det te, 
og det samme burde dere som satte i gang og gjennom-
førte badehus-prosjektet være. For en bragd!
Jeg er full av beundring, og utrolig takknemlig!
  
Hilsen Happy Badamz

Første del av «En skjult skatt jeg fant» kan du lese i Magasinet 
Åsgårdstrand nr. 2-24.

Aasgaardstrand Kvindelige Badeselskab:

          – en skjult skatt jeg fant
Tekst og foto: Cecilie Utaker Fosse 

I ønske først og fremst å hylle alle herremenn, som har gjort det mulig for oss å kunne benytte 
dette fantastiske Badehuset! Hytta vår. Tusen takk for all tid og energi dere har lagt – og 
legger – i å hjelpe te med å skape denne muligheta for deres kvinner, og oss som har kommet 
inn etterpå! 
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Min mening   

Kjøpekrafta og klimakrisa
Av Anders Breidlid, professor, OsloMet

Morten Jerven (KK 26.6.) skriver fornuftig om at renta ikke kan være vårt eneste våpen mot 
inflasjon, og han har også rett i at vanlige folk må ta kostnaden ved at kjøpekraften reduseres. 
Det er selvfølgelig bekymringsfullt at et fall i kjøpekraft for vanlige folk fører til høy oppslut-
ning om de høyreradikale mange steder i Europa. Det er imidlertid rart at ikke Jerven, som er 
professor i utviklingsstudier, drøfter dette i et globalt perspektiv og i lys av klimakrisa. 

Det problematiske er at klimakrisa forsterkes hver dag, 
at det såkalte grønne skiftet går altfor langsomt og at 
klimakrisa i stor grad er knyttet til offentlig og privat 
energiforbruk. Samtidig vet vi at klimakonsekvensene er 
aller størst i mange land i det globale sør, som vel Jerven 
er spesialist på. 

Spørsmålet er hvordan politikere, akademikere og akti- 
vister i det globale nord kan formidle et budskap som 
peker på den manglende bærekraften ved økt kjøpekraft, 
fordi det kommer, som Jerven skriver, en klimakrise eller to. 
Disse krisene blir i hvert fall ikke avverget ved en gene-
rell øking av kjøpekrafta i det globale nord. «The imperial 
way of living», som forskerne Brand og Wissen kaller 
levestandarden i nord, er ikke bærekraftig. Det betyr ikke 
at de fattigste lavest på den økonomiske rangstigen ikke 
skal få bedre råd (i Norge ca. 7 prosent), men det betyr 
at de fleste av innbyggerne i det globale nord må tåle en 
reduksjon i levestandard, hvis klimakrisa skal avverges. 
Jerven kritiserer monetaristene og de ortodokse øko-
nomene, men kritiserer ikke det økonomiske systemet, 
kapitalismen, med sitt vekstdogme, som er driveren i 
klimakrisa og som skaper enorme forskjeller, både innad i 
det globale nord, men ikke minst mellom nord og sør. 
Jens Beckert, direktør for Max Planck institutt for sam-
funnsforskning i Tyskland skriver nøkternt og pessimis-
tisk om årsaken til den manglende handlekraften for å 

adressere klimakrisa: «At de nødvendige tiltakene ikke 
blir forstått, skyldes maktens beskaffenhet og insentiv-
strukturene for bedrifter, politikere, velgere og forbrukere. 
Den bitre sannheten er: Vi ofrer vår fremtid for neste 
kvartalsresultater, kommende valgresultater og dagens 
fornøyelse.» 

Det dreier seg om den kapitalistiske utviklingen gjennom 
500 år som på grunn av sine institusjonelle og kulturelle 
strukturer nesten uunngåelig må mislykkes i å håndte-
re klimakrisa.  Det er strukturer som vi alle er innvevd 
i. Spørsmålet er om vi kan se våre barn og eventuelle 
barnebarn i øynene ved å akseptere en slik defaitistisk og 
pessimistisk, men på mange måter realistisk beskrivelse, 
som den Beckert kommer med.  

Noen må tørre snakke åpent om disse utfordringene, 
selv om det ikke er lett å gi krystallklare løsninger på disse 
enorme dilemmaene.  Hvordan få velgerne til å forstå at 
den evige runddansen rundt den økonomiske gullkalven 
må stanses for å redusere klimakrisa? Hvordan få politi-
kerne til å utfordre vekstdogmet selv om de på kort sikt 
mister stemmer? Hvordan få økonomer, som nesten alle 
er fastbundet til den kapitalistiske masta, til å forske på 
veier ut av den katastrofale blindveien? 

Artikkelen har stått i Klassekampen (KK) 9. juli 2024

Kontakt Hans Petter for nærmere info! Tlf 975 27 929
Epost: hpk@norsk-kjokkenfornying.no

www.norsk-kjokkenfornying.no

Kontakt oss i dag for en Gratis uforpliktende befaring - prisoverslag
Over 18 års erfaring innen kjøkken. Et miljøvenlig alternativ.
Alt skreddersys på mål etter ditt kjøkken uansett alder og type. 

Din lokale kjøkkenfornyer, spør oss det vil lønne seg!

Alltid 
gode 

tilbud!
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Her en tidlig morgenstund – ved påsketider – var en av 
de faste badedamene på vei hjem iført nettopp sin hvite 
badekåpe. Hun er nesten hjemme, når en bil sklir opp på 
siden av henne. Bilvinduet rulles ned og sjåføren lener 
seg ut og spør høflig og litt avmålt om det er noe han kan 
hjelpe henne med. 

Nei! Hva skulle det være, tenkte den godt voksne damen 
i 80 årene. Inntil det gikk opp for henne at sjåføren her vur-
derte hvorvidt man hadde med en som diskret kunne ha 
forlatt et alderstilpasset botilbud i et ubevoktet øyeblikk.   
Å nei! Jeg har vært og badet, sa hun, mens frostrøyken i 
bakgrunnen lå som et teppe utover fjorden. Akkurat, sa 
mannen. Vel, det er jo ikke akkurat så vanlig å gå gatelangs 
på morgenkvisten i slåbrok. Slåbrok! sa badedamen indig-
nert. Dette er en badekåpe! 

Av mer selvopplevde hendelser er en opplevelse her om 
dagen da jeg selv skulle ta mitt ettermiddagsbad ved 
Badehuset. Midt i badetrappen sto en kar på ca. 4 år iført 
Supermandrakt og diskuterte med sin unge onkel. Temaet 
var maneter. 4-åringen korrigerte sin onkel som sa at 
manetene stakk. Nei, de brant. Det kunne jeg bekrefte 
siden jeg jo plutselig befant meg midt inne i diskusjonen.           
                 
Nå viste det seg at 4-åringen ville holde en liten blåmanet 
i hånden. Noe onkelen frarådet. Der sa jeg meg enig med 
onkelen siden de brenner veldig. Da henviste 4-åringen til 
sin bestefar som hadde sagt at de ikke brant. Han mente 
kanskje glassmaneter, sa jeg og kastet meg i vannet. Etter 
å ha tatt noen tak svømte jeg tilbake til badetrappen. Der 
sto det en bredbent 4-åring med hendene i siden. Bestefar 
hadde holdt en blåmanet i hånden og den brant ikke!  Vel, 
sa jeg, som da oppfattet at bestefar var til stede og at det 
hadde vært en familiediskusjon omkring temaet mens jeg 
intetanende svømte rundt i fjorden.  Da synes jeg bestefar 

skal ta opp en ny blåmanet og denne gangen legge den 
med trådene ned i hånden.  Det kan jeg gjøre, sa bestefar, 
men hvis den brenner, kommer jeg ikke til å gi fra meg en 
eneste lyd.

Henvendt til 4-åringen sa jeg, at han som jo var Super-
man, sikkert ville finne ut av dette.
Da så 4-åringen forskrekket på meg og sa:
«Å nei ... dette er badedrakten min det!»

Tekst: Tone Harr Lind  |  Foto: Lind Vistad

Åsgårdstrand har som mange andre steder sitt særpreg og sin sjarm, vil jeg påstå. Om du 
en tidlig morgenstund møter så vel gående som kjørende iført badekåper, skyldes ikke det 
at et utbredt antall landsbybeboere ikke rekker å kle på seg før de drar på jobb. Nei da! 
Badekåpekledde morgenbadere er et helt vanlig syn. Året rundt.

Sett og hørt i Åsgårdstrand 

Antrekk til forvikling

Bruk kun denne adressen til oss: 
styret@magasinetåsgårdstrand.no
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